
22. března 2024 34. ročník6/2024 Cena 20 Kč

9 771213 355003

0 6

Aktuálně 
z radnice

Město Sušice obdrže-

lo za kroky, které podnik-

lo pro podporu a integraci 

uprchlíků v souvislosti s rus-

kou agresí na Ukrajině, oce-

nění Ministerstva vnitra ČR. 

„Mnohá opatření, která přišla 

od centrálních orgánů, jsme za-

vedli s předstihem, ať se jednalo 

o hmotnou pomoc, či např. o vý-

uku českého jazyka,“ vysvětlil 

starosta Petr Mottl a dodal, že 

poděkování patří všem, kteří se 

na pomoci podíleli a podílejí.

Aktuální možnosti zís-

kání dotací na připravova-

né projekty města projed-

návalo 11. března na radnici 

vedení Sušice se spolupracov-

níkem na dotace.

Valná hromada Regionál-

ního sdružení Šumava se za 

účasti starosty Sušice Pet-

ra Mottla sešla 18. března ve 

Stachách.

První zasedání výběrové 

komise na obsazení pozice 

ředitele ZŠ T. G. Masaryka 

proběhlo 19. března a na ře-

ditele ZUŠ Fr. Stupky a MŠ Tylo-

va se uskuteční 3. dubna. 

Koordinační rada Mikro-

regionu Šumava západ, je-

jímž členem je také starosta 

Petr Mottl, jednala 20. března 

na Modravě.

Ohledně spolupráce při 

zajištění zázemí srpnové-

ho mezinárodního enduro 

závodu horských kol jednal 

20. března starosta Petr Mottl 

s organizátory. 

Klidné prožití velikonoč-

ních svátků popřál všem ob-

čanům starosta Petr Mottl na 

závěr aktualit.  -red-

Město zpracovává strategický plán rozvoje a rozvojovou studii SOLO
Město Sušice zpraco-

vává od října minulého 

roku strategický plán 

rozvoje města. Na tvorbě 

tohoto dokumentu pracu-

je externí dodavatel, spo-

lečnost SPF Group, s.r.o. 

Za město se na tvorbě 

strategického plánu po-

dílí speciálně ustavená 

pracovní skupina, slože-

ná ze zastupitelů všech 

politických uskupení, kte-

ré mají zastupitele, a dále 

z vedoucích pracovníků 

městského úřadu i někte-

rých dalších organizací.

Co je to strategický plán

Strategický plán rozvo-

je města je koncepční do-

kument, jehož prostřed-

nictvím město plánuje svůj 

dlouhodobý rozvoj. Jed-

ná se v podstatě o shromáždění 

a rozbor informací, které popisují 

současný stav města a vývojové 

trendy, o formulaci potřeb a cílů 

rozvoje města pro příští roky, a ná-

sledně o návrh rozvojových akti-

vit a projektů, které tyto potřeby 

a cíle naplňují.

V  lednu 2024 byl dokončen 

zmíněný podrobný rozbor jed-

notlivých oblastí života ve městě: 

dopravy, životního prostředí, škol-

ství, sociálních služeb, podniká-

ní, infrastruktury aj. Tento rozbor 

slouží jako podklad pro zpraco-

vání návrhové části strategického 

plánu, na níž začínáme pracovat 

nyní. Návrhová část nejprve dopo-

ručí rozvojovou vizi, tedy obecný 

směr, jímž by se město mělo v příš-

tích zhruba 10–15 letech ubírat. Na 

to naváže během dubna a května 

2024 sada opatření, která obec-

ně formulované vizi dají konkrét-

ní obsah v podobě projektových 

záměrů, které město hodlá reali-

zovat v období příštích osmi let. 

Finanční rozsah plánovaných zá-

měrů pravděpodobně převýší fi -

nanční možnosti města. Součástí 

strategického plánu je proto také 

identifi kace možných dotačních 

programů, které bude možné na 

některé záměry využít. Strategic-

ký plán bude dokončen v červnu 

2024. Předpokládáme, že po do-

končení strategického plánu bude 

pravidelně sledováno a hodno-

ceno jeho průběžné plnění, tedy 

příprava a realizace jednotlivých 

projektových záměrů.

Jak vidí Sušici občané

Důležitou součástí strategické-

ho plánu bylo dotazníkové šetření 

mezi obyvateli města, které se usku-

tečnilo v říjnu 2023. Průzkum probí-

hal kombinací osobního dotazování 

v ulicích Sušice tazateli a online do-

tazníku. Celkem se šetření zúčastni-

lo 666 respondentů, jejich struktura 

odpovídá struktuře obyvatelstva 

Sušice. Průzkum napomáhá identi-

fi kovat problémy a potřeby města, 

které by se měly odrážet v návrhové 

části strategického plánu.

Město Sušice se dle výsledků prů-

zkumu profiluje jako město přátel-

ské k bydlení a rodinnému životu. 

Pozitivně je hodnoceno umístění 

města v blízkosti přírody, místní ze-

leň a parky, možnosti sportovního 

vyžití, dětská hřiště i školy a školky. 

Dobře je hodnocen i pocit bezpečí, 

informovanost o dění ve městě či čis-

tota a údržba veřejných prostranství.

K vyšší kvalitě života by z pohle-

du občanů města přispělo řešení 

několika hlavních negativ. K největ-

ším nedostatkům života v Sušici pa-

tří parkování, dopravní zatížení města 

a nedostatečná nabídka pracovních 

míst. Zvláště s parkováním je nespo-

kojena významná část obyvatel. Dal-

ším problémem v oblasti dopravy 

je nadměrné dopravní zatížení, pře-

devším hlavní tah vedoucí městem.

Spíše negativně je vnímán také 

trh práce v Sušici. Zmiňován je ne-

dostatek pracovních míst a špat-

ně placená stávající pracovní mís-

ta. Tento problém by napomohl 

vyřešit příchod nového zaměst-

navatele, který by poskytl lépe 

placená pracovní místa, včetně příleži-

tostí pro kvalifi kované zaměstnan-

ce a ženy. Nezanedbatelným pro-

blémem je také dostupnost lékařů. 

Obyvatelé Sušice negativně vní-

mají problematickou situaci místní 

nemocnice i dostupnost zdravotní 

péče obecně. Nelíbí se jim nutnost 

vyhledávání lékařů mimo své byd-

liště a dlouhé dojíždění. Další ob-

lastí, hodnocenou obyvateli 

negativně, je životní prostře-

dí. Respondenti upozorňovali 

na znečištění z lokálních tope-

nišť, emise z dopravy a hluk.

S obsahem strategické-

ho plánu seznámíme oby-

vatele města na veřejné 

prezentaci, která se usku-

teční v červnu 2024 (infor-

mace o dni, času a místu 

konání včas zveřejníme). 

Součástí prezentace bude 

také podrobné představení 

výsledků dotazníkového še-

tření mezi obyvateli města.

Studie přeměny areálu 

SOLO

Na strategický plán rozvo-

je města navazuje zpracování 

podrobné studie revitaliza-

ce areálu SOLO. Toto pod-

využité území (tzv. brown-

fi eld) dnes představuje na jedné 

straně problém (nevzhledná ba-

riéra uvnitř městské zástavby), na 

druhé straně značnou příležitost 

(dopravně dobře napojené úze-

mí, využitelné pro rozvoj místních 

podniků, případně i pro umístění 

služeb apod.). Studie v návaznosti 

na potřeby města, stanovené stra-

tegickým plánem, navrhne pře-

měnu areálu SOLO včetně jeho 

prostorového uspořádání, doprav-

ní sítě a funkcí, které by sem měly 

být umístěné. Studie rovněž na-

vrhne fi nanční a organizační plán, 

včetně využití dotačních zdrojů na 

přeměnu jednotlivých částí areálu.

Josef Miškovský, vedoucí týmu 

zpracovatelé strategického 

plánu, foto ED

Co se občanům v Sušici líbí – nelíbí?
% respondentů, kteří hodnotí daný aspekt 7 a více body na škále 0–10*

* 0 = naprosto nespokojen/a 10 = naprosto spokojen/a; Zdroj: Sušice – Kvantitativní průzkum

Lokalita (umístění Sušice, okolí...)

Možnosti sportovního vyžití

Hřiště pro děti

Zeleň a parky

Školy a školky

Pocit bezpečí

Čistota a údržba v ulicích

Informovanost o dění v obci

Dostupnost sociálních služeb

Veřejná doprava

Možnosti kulturního vyžití

Živé město

Spolková činnost, komunita

Obchody, restaurace, služby

Možnosti vyžití pro náctileté

Stav chodníků a komunikací

Životní prostředí (emise, hluk)

Dostupnost lékařů

Dopravní zatížení, intenzita dopravy

Pracovní místa

Parkování



strana 2 Sušické noviny 6/2024
22. března 2024Kaleidoskop

Zimní pobyt dětí z „Lerchovky“ v přírodě
V  pondělí 26. února vyrazilo 34 žáků 

z 5. tříd na ,,lyžařský kurz“. Měsíc únor, který 

byl nejteplejší za posledních 60 let, nám trochu 

zkazil plány a my jsme nakonec vyrazili bez lyží. 

I tak jsme měli pořád co dělat. První den jsme 

si vyzkoušeli na sjezdovce u naší chaty Ořov-

ský lidský slalom i biatlon. Místo lyžování jsme 

běželi a na cíl pak házeli šišky. Druhý den jsme 

zdolali vrchol Pancíře. Na Hofmanky jsme šli 

pěšky a pak jeli lanovkou. Ve středu jsme v Že-

lezné Rudě navštívili informační centrum, kde 

jsme byli moc chváleni za naše vědomosti. Ve-

čer jsme pak předvedli na večírku taneční i di-

vadelní představení a dokonce přišel i nejeden 

kouzelník. Čtvrteční dopoledne patřilo výletu na 

Čertovo jezero. Zažili jsme toho moc a nakonec 

nám i únor bez sněhu nadělil spoustu zážitků. 

Páťáci z Lerchovky

EXKURZE DO PLANETÁRIA 

A JADERNÉ ELEKTRÁRNY
V pondělí 12. února proběhla 

exkurze do planetária v Českých 

Budějovicích a jaderné elektrár-

ny Temelín. Exkurze se zúčastnili 

studenti oktávy, čtvrtého roční-

ku a kvarty. V planetáriu vyslechli 

přednášku věnovanou astrono-

mii a astrofyzice. V Temelíně na-

vštívili expozici ve školícím centru 

elektrárny a vydali se také na pro-

hlídku samotné elektrárny. Domů 

odjížděli plni neopakovatelných 

zážitků a dojmů.

-FJ, KK-

Poučení s výpravou ke krmelci

ZAZASU
Zajímavá zastavení Sušicka

Majestátní silueta, na kterou 

se vám naskytne pohled pokaž-

dé, když se vypravíte na cestu ze 

Sušice do Horažďovic. Uhodli jste 

správně, řeč bude o hradu Rabí. 

Tato památka byla svědkem mno-

hých historických událostí, dob-

rých i zlých. Dalo by se říci, že po-

vstala jako Fénix z popela a už více 

než 670 let zdobí krajinu dolního 

Pošumaví. A jak vlastně příběh 

o největší hradní zřícenině v Če-

chách začal? Píše se rok 1380 a v pí-

semných pramenech se vyskytuje 

první zmínka o hradu, který střeží 

Zlatou stezku a rýžoviště zlata v ne-

daleké řece Otavě. První význam-

ný milník dějin zažilo Rabí v letech 

1420 a 1421, kdy se na něj jako na 

katolický hrad vrhla vojska vedená 

Janem Žižkou z Trocnova. Hrad byl 

sice dobyt, jenže za to vojevůdce 

zaplatil krutou daň. Přišel o své je-

diné zdravé oko a tedy poslední, 

co ve svém životě Žižka viděl, byla 

právě naše pošumavská zřícenina. 

Největší slávu a také stavební roz-

mach zažil hrad ve vlastnictví Půty 

II. Švihovského, který hrad rozšířil 

do nebývalých rozměrů, konkrétně 

na 1 hektar a 8 arů, kterými se pyšní 

dodnes. Hrad v 18. století vyhořel 

a zmizely z něj střechy i všechny 

dřevěné části. A z honosného síd-

la se stala ohořelá zřícenina. Rabí 

od úplného zboření a rozebrání 

na jednotlivé stavební kameny za-

chránil až horažďovický Spolek pro 

zachování památek. Tajemství hra-

du Rabí nám dnes přišel odtajnit 

autor jediné novodobé publikace 

o tomto hradu a celoživotní milov-

ník historie, pan Ing. Zdeněk Ruda.

Mohl byste nám prozradit ně-

jakou zajímavost o hradu Rabí? 

Něco, co málokterý návštěvník 

má možnost zjistit. 

„Zajímavostí kolem hradu je 

celá spousta. Například část konír-

ny je ve skutečnosti mostem, který 

se klenul přes původní hradní pří-

kop. K mostu byla přistavěna va-

lená klenba, a vznikl tak podzem-

ní prostor, kde byli ustájeni koně. 

Dalším zajímavým faktem je, jak se 

lidé dostávali z Velkého nádvoří do 

výše položených částí hradu, pro-

tože výškový rozdíl je zde poměrně 

velký. Často se na to ptají i návštěv-

níci hradu. Podle dochovaných stop 

existovala šikmá dřevěná rampa, 

která začínala u již zmíněného mos-

tu a na kterou u páté hradní brány 

dosedal padací most.“

Je na hradě Rabí nějaké míst-

ní strašidlo? „Dle tradice na hra-

dě straší duch nejvýznamnějšího 

majitele hradu, Půty II. Švihovské-

HRAD RABÍ

V pondělí 4.března k nám do 

mateřské školy ve Smetano-

vě ulici opět zavítali páni mys-

livci. Děti se již od rána těšily, 

byly zvědavé, jaké zážitky je 

čekají a některé, hlavně ti nej-

menší, se malinko bály nezná-

mého. Když ale pány myslivce 

uviděly, prvotní nejistota byla 

pryč. Všichni pozorně poslou-

chali poutavé vyprávění o les-

ních zvířátkách a snažili se růz-

né druhy zvířat a jejich zuby, či 

parohy poznat. Kdo chtěl, tak si 

mohl pohladit hebký kožíšek 

lišky nebo jezevce. 

Ve středu 6. března jsme se 

s pány myslivci a jejich psy vyda-

li do lesa ke krmelci. Všechny děti 

dostaly velkou pochvalu a malou 

odměnu. Podle jejich nálady a re-

akcí si návštěvu náramně užily. 

Pánům myslivcům (pan Kriško, 

pan Sopek) moc děkujeme a těší-

me se na další setkání.

 MŠ Smetanova 

ho. Obchází prý po hradě a hlí-

dá, aby hrad nikdo nerozebíral. 

Vysvobodit ho může dobrá žena, 

která na Velký pátek ve své zástěře 

odnosí veškeré kamení z hradu na 

místa, odkud bylo původně vza-

to a uznejte sami, že to asi nikdo 

splnit nedokáže. Půta je tak od-

souzen k věčnému bloudění po 

vlastním hradu.“

Je možné být na Rabí po 

setmění? Měl jste sám nějakou 

takovou zkušenost? Jaké to 

bylo? „Po setmění jsem na hra-

dě byl pouze o hradozámeckých 

nocích spolu s dalšími návštěvní-

ky. Je to zajímavý zážitek, když je 

hrad osvětlen loučemi a má tak 

tajemnou atmosféru, která připo-

míná středověk.“

Mohl byste nám říct nějakou 

zajímavou historku z vašeho 

prozkoumávání Rabí? „Na hra-

dě se točila celá řada fi lmů a já jsem 

měl to štěstí být u natáčení někte-

rých z nich. Zažil jsem jak natáče-

ní fi lmů českých, tak fi lmu ame-

rické produkce. Velmi atraktivní je 

především práce kaskadérů. Viděl 

jsem např. skok člověka z horní te-

rasy Nového paláce na nádvoří, což 

je odhadem 20 m. Já sám bych od-

vahu ke skoku neměl.“

Je něco, čím je Rabí jedineč-

né? „Určitě svou velikostí a ma-

jestátním vzhledem. Kromě toho 

se na hradě nachází studna hlubo-

ká 60 m, která byla celá do skály 

vylámána ručně, což bylo nepřed-

stavitelně pracné a jen málokte-

rý hradní pán si to mohl dovolit.“

Jak vznikla vaše láska k Rabí? 

„Pocházím z nedalekých Žicho-

vic a vlastně celé dětství jsem měl 

hrad před očima. Vždycky mě za-

jímalo, jak hrad asi ve středověku 

vypadal, jak se na něm žilo nebo 

jak byl dobýván v dobách husit-

ských. Tento zájem mě vlastně ni-

kdy neopustil.“

Kdybyste se mohl setkat s Ja-

nem Žižkou, je něco, na co byste 

se ho rád zeptal? „Otázek by bylo 

poměrně hodně. Třeba bych rád 

věděl, jestli při prvním dobývání 

v roce 1420 husité hrad skutečně 

dobyli hrubou silou, nebo jest-

li se hradní posádka vzdala bez 

boje, protože některé informace 

tomu nasvědčují. Také by mě za-

jímalo, co husity vedlo k tomu, že 

v roce 1420, když už měli Rabí ve 

své moci, upálili v předhradí ka-

tolické mnichy, zajaté již předtím 

na hradě. Zda k tomu dal Žižka 

rozkaz, či vše proběhlo bez jeho 

vědomí.“

Byl byste rád, kdyby Rabí 

v dnešní době vypadalo stejně 

jako před požárem (na začát-

ku 18. století)? „Já osobně bych 

vůbec proti nebyl. Rabí v původ-

ní podobě působilo ještě daleko 

majestátněji a členitěji než dnes.“

Děkujeme za vaše odpovědi.

Kristýna Rudová a Tereza 

Tláskalová, Gymnázium Sušice, 

sexta A

FYZIKÁLNÍ PŘEDNÁŠKA
V pátek 23. února jsme ve Sme-

tanově sále přivítali pana prof. Ji-

řího Chýlu, CSc., který pracuje ve 

Fyzikálním ústavu AV ČR a zabý-

vá se fyzikou elementárních částic 

a popularizací fyziky. V první části 

své přednášky seznámil pan prof. 

Chýla naše žáky (žáky septimy, ok-

távy, třetího a čtvrtého ročníku) 

s nejnovějšími poznatky o vzniku 

a vývoji vesmíru. Druhá část před-

nášky pak byla věnována stému 

výročí de Broglieova objevu vlno-

vých vlastností částic látky.

PODPORA TECHNICKÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V PLZEŇSKÉM KRAJI
Od listopadu do ledna na su-

šickém gymnáziu probíhal projekt 

Podpora technického vzdělávání 

v Plzeňském kraji. Výuka probíha-

la formou deseti devadesátiminu-

tových bloků v laboratoři fyziky 

a učebnách informatiky na Gym-

náziu v Sušici. Úvodní hodina byla 

informativní, následovala dvě mě-

ření z fyziky, čtyři bloky věnova-

né informatice, opět dvě měření 

z fyziky a poslední hodina byla za-

měřena na demonstrativní poku-

sy z fyziky. Nechybělo závěrečné 

shrnutí a předání upomínkových 

předmětů. Cílem projektu bylo po-

sílení kompetencí k učení a pracov-

ních kompetencí uskutečněných 

v odborné učebně fyziky Gymnázia 

Sušice při práci se stavebnicí Boffi  n, 

v počítačové učebně při činnostech 

souvisejících s 3D modelováním, 

porozumění chování robotů, je-

jich programování, dále ovládání 

dronů a zpracování jejich zázna-

mů při letu. Výuky se zúčastnili žáci 

a žákyně osmých a devátých tříd ze 

ZŠ Lerchova a ZŠ Masarykova v Su-

šici. Všichni projevovali velký zájem 

o danou problematiku, rozšířili své 

znalosti a dovednosti v oborech fy-

zika a informatika.   

Zprávy z gymnázia ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Vážení rodiče, 

sděluji Vám, že bude ve školním roce 2024 / 2025 otevřena 

jedna běžná 1. třída v objektu ZŠ T. G. Masaryka Sušice, 

Dr. Edvarda Beneše 129 

a rovněž 

jedna běžná 1. třída v objektu ZŠ T. G. Masaryka, 

odloučené pracoviště Komenského ul. 59. 

Zápis bude probíhat běžným způsobem, tj. osobní přítomností dítěte 

ve škole v jednom z níže uvedených termínů. 

TERMÍNY ZÁPISU DO 1. TŘÍDY ZŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 / 2025
STŘEDA  10. 04. 2024   14.00 hod. až 17.00 hod.

ČTVRTEK  11. 04. 2024   14.00 hod. až 17.00 hod.

Další informace o škole a o zápisu do 1. třídy ZŠ naleznete na těchto 

webových stránkách školy: www.zstgmasaryka.cz.

V případě, že byste potřebovali další doplňující informace, volejte 

prosím na telef. číslo 376 526 546. 

PaedDr. Richard Smola, ředitel školy

ZŠ T. G. Masaryka Sušice 

Dr. Edvarda Beneše 129

ZŠ T. G. Masaryka Sušice 

Komenského 59 

Základní škola Sušice, 

Lerchova ulice

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

• online rezervace 
času zápisu a podání žádosti v elektronické podobě 

na www.zssusice.cz od 8. 3. do 8. 4. 2024

• osobní zápis s dítětem 
středa 10. 4. nebo čtvrtek 11. 4. 2024 od 14 do 17 hodin

Těšíme se na vás

Bližší informace na www.zssusice.cz nebo na tel. 376 326 221.



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024 strana 3Aktuality

Oznámení výběrového řízení
Výběrové řízení se koná podle zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 

celků a o změně některých zákonů, v platném 

znění (dále jen „zákon“).

Město Sušice přijme úředníka na funkci refe-

renta správního odboru – agenda přestupků (vedení přestup-

kových řízení dle zákona č. 250/2016 Sb. a 251/2016 Sb.). Pracovní 

poměr na dobu neurčitou. Zájemce musí splňovat předpoklady § 

4 zákona č. 312/2002 Sb. Požadavky: VŠ dle požadavku § 111 a § 112 

zákona č. 250/2016 Sb., samostatné odborné rozhodování, organi-

zační schopnosti, spolehlivost, jednání s lidmi, aktivita, dokonalá 

práce na PC, řidičský průkaz. Plat. podmínky pro 10. platovou třídu 

dle nař. vlády č. 341/2017 Sb. Nástup od 1. 1. 2024. 

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

a) jméno, příjmení případně titul zájemce,

b) datum a místo narození zájemce,

c) státní příslušnost zájemce,

d) místo trvalého pobytu zájemce,

e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k po-

bytu, jde-li o cizího státního občana,

f) datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady:

a) ) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměst-

náních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

správních činností,

b) ) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 

u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový do-

klad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 

prohlášením,

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky možno zasílat do 12. 4. 2024 na adresu: Město 

Sušice, Nám. Svobody 138, Sušice 342 01.

Petr Novák, tajemník MěÚ Sušice

Zasedání rady města

Usnesení ze zasedání rady města ze dne 19. února 2024

• Rada města neschválila záměr prodeje části pozemku p.č. 236/60 

(ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře celkem cca 2 000 m2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou.

• Rada města schválila smlouvu o poskytnutí geolokačních dat, 

včetně přílohy č. 1 –Specifi kace předmětu plnění a Písemný souhlas 

s modifi kací předmětu plnění. Poskytovatelem je Česká republika 

– Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 36/3, 170 34 Praha 7, IČO 

0007064, zastoupené ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru 

strategického rozvoje a koordinace veřejné správy. Geolokační data se 

poskytují obcím zdarma.

• Rada města rozhodla na základě doporučení komise o výběru 

zhotovitele na akci „Výměna výtahu Kaštanová 1159“ – fi rmě Schindler 

CZ, a.s., V Oblouku 2/2295, 370 04 České Budějovice, IČ 27127010, za 

cenu 1 010 000,00 Kč bez DPH, tj. 1131200,00 Kč včetně DPH.

• Rada města schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

A-003989-00, ze dne 12.9.2023, na akci s názvem „Veřejné osvětlení – 

ul. 5. května, Smetanova, Sušice“, s fi rmou Sušické lesy a služby, s.r.o., 

Na Hrázi 270, Sušice II, 342 01, Sušice, kterým se původní smluvní cena 

snižuje o 331.271 Kč bez DPH (tj. 400.837,91 vč. 21% DPH), na konečnou 

cenu 1.257.697,60 Kč bez DPH (tj. 1.521.814,10 Kč vč. 21% DPH), a pověři-

la starostu města podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle přílohy.

• Rada města souhlasila s účastí na projektu „Majáky – Věže, kte-

ré odlehčují vrcholům (německy „Leuchttürme“ Türme zur Entlastung 

der Gipfel) v rámci programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027.

Oznámení výběrového řízení
Výběrové řízení se koná podle zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, v platném znění.

Město Sušice přijme na dobu neurčitou úředníka 

na funkci referenta odboru výstavby a územní-

ho plánování – stavební řízení. Zájemce musí splňovat předpokla-

dy § 4 zákona č. 312/2002 Sb. Požadavky: kvalifi kační požadavky dle § 

13a zákona č. 183/2006 Sb., minimálně SŠ s maturitní zkouškou v obo-

ru stavebnictví, znalost stavebního zákona a prováděcích vyhlášek, 

jednání s lidmi, práce na PC, aktivita, řidičský průkaz. Plat. podmínky 

pro 10. platovou třídu dle nař. vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění. 

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

a) jméno, příjmení případně titul zájemce,

b) datum a místo narození zájemce,

c) státní příslušnost zájemce,

d) místo trvalého pobytu zájemce,

e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k po-

bytu, jde-li o cizího státního občana,

f) datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady:

a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměst-

náních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se 

správních činností,

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-

nost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domov-

ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky možno zasílat do 10. 4. 2024 na adresu: Město 

Sušice, Nám. Svobody 138, Sušice 342 01.

Petr Novák, tajemník MěÚ Sušice

Vážení obyvatelé Sušice a regionu Sušicka, ale i turisté a milovníci 

Šumavy! 

Dnes si představíme oddělení rehabilitace a fyzioterapie. 

V Sušické nemocnici ordinují rehabilitační lékaři vždy v pondělí 

a v úterý. Objednání je možné přes recepci rehabilitace a fyzioterapie 

v prvním patře budovy na telefonu 376 530 240. K objednání je nutné 

mít žádanku od svého praktického nebo odborného lékaře. Na stejném 

místě je možno se objednávat na rehabilitační procedury podle indikace 

vašeho ošetřujícího lékaře. Sušická nemocnice má tým zkušených fyzio-

terapeutek a rehabilitačních pracovníků, kteří s vámi zkonzultují vaše 

obtíže a navrhnou optimální skladbu cvičení a procedur.

Ambulance rehabilitace je zaměřena na léčbu poruch pohybo-

vého aparátu, a to zejména na stavy po úrazech a operacích, neurolo-

gické komplikace, akutní a chronické bolesti páteře a kloubů či vadné 

držení těla (skoliózy) u dětí. V rámci jednotlivých léčebných procedur 

jsou využívány přístroje z oblasti elektroléčby a vodoléčby, přístroje na 

aktivní a pasivní cvičení.

Kromě péče o ambulantní pacienty fyzioterapeuti a ergoterapeuti 

docházejí i na jednotlivá lůžková oddělení nemocnice, kde kromě pro-

vádění individuální rehabilitace mají k dispozici motomedy – rotopedy 

pro ležící pacienty – a motodlahy ATROMOT, vhodné pro pacienty po 

úrazech, neurologických příhodách a operacích kyčelních a kolenních 

kloubů pro trénink pasivní hybnosti dolních končetin. 

Rehabilitační oddělení Sušické nemocnice poskytuje také na svém 

lymfologickém pracovišti v budově Pavilonu komplexní léčbu otoků. 

Provádí se u pacientů s primárním (vrozeným) lymfatickým otokem nebo 

častěji při vzniku otoků po operacích, úrazech, onkologické léčbě nebo 

při žilní nedostatečnosti. Vyškolené lymfoterapeutky provádějí manuál-

ní a přístrojovou lymfodrenáž, kompresivní bandáž a speciální měření 

na míru vyráběných kompresních punčoch nebo pažních návleků (po 

operacích prsu), pokud se rozměry končetin liší od standardně vyrábě-

ných velikostí. Odborným garantem pracoviště je MUDr. Roman Návrat. 

Pracoviště získalo Certifi kát garance kvality a bylo zařazeno mezi pět 

lymfologických pracovišť v Plzeňském kraji.

A na závěr ještě jedna pozvánka – v pátek 17. května 2024 pořádá 

Sušická nemocnice na náměstí v Sušici Den zdraví. O podrobnostech 

vás budeme informovat v následujících týdnech.

Za vedení sušické nemocnice MUDr. Roman Vanžura, jednatel

POZOR 

Poslední termín očkování proti covidu-19 proběhne 22. března 

2024 v době od 13.00 do 15.00 hod. v přízemí nemocnice. Očko-

vání je bez objednání. Podrobnější informace na www.susnem.cz

Informace z nemocnice

Byt č. 1, velikost 3+1 (dříve označován jako byt I. kategorie), ul. 

Nová 924, Sušice. Byt se nachází v 1. nadzemním podlaží domu. 

V bytě jsou plastová okna, dům je zateplený, bez výtahu. Rozměry 

jednotlivých místností: kuchyň 8,30 m2, 1. pokoj 12 m2, 2. pokoj 13,25 

m2, 3. pokoj 17,35 m2, předsíň 6,76 m2, koupelna 2,20 m2, WC 1,20 m2, 

komora 1,90 m2 , sklep 3,60 m2. Celková rozloha bytu 66,56 m2

Datum prohlídky bytu: 26. 3. 2024 od 10.00 hodin do 10.10 hodin

Žadatel musí splnit tyto podmínky:

• musí být zletilý a plně způsobilý k právním úkonům

• nesmí být dlužníkem města, nesmí být v insolvenci a nesmí být proti 

němu vedeno exekuční řízení

• nesmí protiprávně užívat byt či nebytový prostor k bydlení

• během posledních 3 let neodmítl uzavřít nájemní smlouvu na byt, 

který mu byl městem nabídnut k nájmu

• uplynula již lhůta, na kterou byla žádost ze seznamu žadatelů 

vyřazena (týká se pouze žadatele, kterému byla žádost o pronájem 

bytu vyřazena)

• musí řádně a pravdivě vyplnit předepsaný formulář žádosti

• musí uvést přesnou výši navrhovaného nájemného za m2/měsíc 

(minimální výše nájemného: 48,05 Kč/m2/měsíc) 

Výše uvedené podmínky se vztahují i na osoby, které by sdílely 

s žadatelem společnou domácnost. 

Nabídka musí být podána nejpozději: 31. 3. 2024 v  za-

lepené obálce s nápisem „neotvírat – nabídka na pronájem 

bytu“ + označení požadovaného bytu + adresa odesílatele

Kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky:

• Rada města při výběru nejvhodnější nabídky přihlédne především 

k sociální a bytové situaci žadatele a k výši jím navrhovaného nájem-

ného za m2/měsíc. 

• Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou pěti let.

• Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výzvy k podání nabídky na 

pronájem bytu, případně nevybrání žádného z uchazečů, a to i bez 

udání důvodů. 

Bližší informace a formuláře žádostí budou podány všem zájemcům 

na Městském úřadě v Sušici, odbor majetku a rozvoje města, 4. patro, 

č. dveří 410, popřípadě telefonicky na čísle 376 540 141.  -mp-

Výzva k podání nabídky na pronájem

městského bytu velikosti 3+1

Město Sušice, nám. Svobody 138/I, 342 01 Sušice
Na základě usnesení rady města č. 117 ze dne 4. 3. 2024 vyhlašuje 

KONKURS
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky

Školní jídelny Sušice, Nuželická 25, okres Klatovy,
 příspěvková organizace 

Kvalifi kační předpoklady uchazeče: 

min. středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou, praxe v oboru 

školního stravování, znalost právních předpisů a problematiky řízení 

příspěvkové organizace – zařízení školního stravování, organizační a ří-

dící schopnosti, znalost práce na PC, občanská a morální bezúhonnost, 

dobrý zdravotní stav.

Písemné přihlášky do konkursu doručte nejpozději do 12. 4. 

2024 do 12.00 hodin v obálkách označených „KONKURS – ředitel/

ředitelka ŠJ Nuželická – NEOTEVÍRAT“ na adresu: 

Město Sušice, nám. Svobody 138/I, 342 01 Sušice

Náležitosti přihlášky:

Úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

přehled o průběhu předchozích zaměstnání a odborné praxe, životo-

pis, návrh koncepce dalšího rozvoje Školní jídelny Sušice, Nuželická 25, 

okres Klatovy, příspěvková organizace (maximální rozsah 3 stran), vý-

pis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), lékařské potvrzení o zdravotní 

způsobilosti uchazeče k výkonu vedoucí funkce.

Předpokládaný termín nástupu: 1. 9. 2024

V Sušici dne 7. 3. 2024  Bc. Petr Mottl, starosta města Sušice 

Získání kompostéru od města 
Pokud máte zájem získat od města zdarma kompostér, prosím vy-

plňte přes internet elektronický formulář uvedený na stránkách www.

omrm.cz. Více informací je uvedeno v Sušických novinách vydání 5/2024 

nebo na webových stánkách města (Městský úřad – odbor majetku 

a rozvoje města). Děkujeme za spolupráci. 

Město Sušice, Odbor majetku a rozvoje města 

Usnesení ze zasedání rady města ze dne 4. března 2024

• Rada města Sušice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí příspěvku pro SDH Albrechtice ve výši 60.000 Kč a pověřuje 

starostu města Sušice k podpisu smlouvy.

• Rada města rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pra-

covní místo ředitele/ředitelky Školní jídelny Sušice, Nuželická 25, okres 

Klatovy, příspěvková organizace, dle přílohy. Rada města jmenovala 

tyto členy do konkursní komise:

– dva členové určení zřizovatelem – Bc. Petr Mottl, Daniela Šedinová, 

– jeden člen určený ředitelem KÚ, 

– jeden člen – zaměstnanec ŠJ – paní Eva Tomášková, 

– dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve škol-

ství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, určení ČŠI, 

– jeden člen, který je školní inspektor ČŠI – předseda

Rada města pověřila Bc. Petru Turkovou organizačně a administrativně 

zabezpečit jednání komise (funkce tajemnice komise).

• Rada města vzala na vědomí předloženou cenovou nabídku 

a pověřuje odbor majetku a rozvoje města zajištěním objednávky ener-

getického posudku a PENB pro novostavbu sportovní haly, u společ-

nosti PORSENNA ENERGY, s.r.o., Michelská 18/12a, 140 00, Praha 4, IČ: 

05457670, za cenu 90.000 Kč bez DPH (tj. 108.900 Kč vč. 21% DPH), dle 

cenové nabídky v příloze.

• Rada města schválila zadání zakázky malého rozsahu I. kategorie na 

montážní práce dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřej-

ných zakázek malého rozsahu na výměnu hořáku v kotelně Kaštanová, panu 

Václavu Břízovi, Tolstého 283, Klatovy, 339 01, IČ: 14729989, za cenu 351.100 

Kč bez DPH a pověřila starostu města podpisem smlouvy o dílo dle přílohy.

• Rada města schválila zadání zakázky malého rozsahu II. kate-

gorie na stavební práce dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s názvem „Sportovní 

hala – gabionové oplocení areálu“ dle přílohy a fi rmy, které budou 

vyzvány k podání nabídky: SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 

495/54, 370 04, České Budějovice 3, IČ: 48035599, Silnice Klatovy 

a.s., Vídeňská 190/I, 339 01, 64834042, EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 

1191/74, 326 00, Plzeň-Lobzy, IČ: 64830551, ALGON a.s., Ringhoff e-

rova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5,

Kompletní usnesení z jednání rad města na www.mestosusice.cz

Ocenění pro město Sušice – komentář najdete v aktualitách z radnice na str. 1



strana 4 Sušické noviny 6/2024
22. března 2024

22. března – restaurace Letiště – Zlatá Otava

Skupina Sešlost z Katovic

25.–26. března od 20 hod. – Kino Sušice – viz str. 5 a 7

Mezinárodní filmový festival Jeden svět

25. března od 17.00 a 18.30 hod. – sál Káčka

Jarní žákovský koncert instrumentalistů

Žákovské koncerty

26. března od 17 hod. – Kino Sušice

27. března od 9 hod. – Kino Sušice

Sušický Tajtrlík – festival dětského divadla

28. března od 10 hod. – náměstí Sušice

Velikonoční trhy – viz str. 1

30. března od 10 hod. – KD Sokolovna

Design market a fashion show – viz str. 1

5. dubna od 20 hod. – Kino Sušice

8. dubna od 19 hod. – KD Sokolovna

Sušická tančírna – viz str. 6

12. dubna od 20 hod. – Kino Sušice

Hajzlbáby, aneb Každý tam musí – SušDivOch

13.–14. dubna od 8 hod. – KD Sokolovna

18. dubna od 19.30 hod. – Smetanův sál

Trio Martinů – Petr Jiřikovský – klavír, Pavel Šafa-

řík – housle, Jaroslav Matějka – violoncello – KPH

21. dubna od 17 hod. – KD Sokolovna

23. dubna od 17.30 hod. – Kino Sušice

Cestovatelská přednáška

Matěj Krč: Saudská arábie

25. dubna od 19.30 hod. – KD Sokolovna

27. dubna od 14 hod. – KD Sokolovna

2. května od 19 hod. – KD Sokolovna

Přehled akcí
KD SOKOLOVNA, T. G. Masaryka 120, Sušice

Akce, kurzy, výlety, předprodej   376 528 686

Redakce SN 376 555 070 | správce budov 376 521 682

Otevírací doba:

pondělí a středa  7.30–11.30 12.30–16.30

V jiné pracovní dny podle telefonické domluvy.

MUZEUM ŠUMAVY SUŠICE

náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice

Otevírací doba listopad–duben:

úterý–neděle  9.00–12.00 13.00–16.00

Spouštění betlému: 9, 10, 11, 13, 14, a 15 hod.

29. března od 13 hod.

Velikonoční pohádka

a Tvořivá dílna s naším zajíčkem

do 30. dubna

Angelika Pintířová | (Ne)obyčejný život uči-

tele Adolfa Pintíře ve víru událostí 20. století

do 31. března

Šumava malovaná 

výstava obrazů Němejcova atelieru „K“ z Nepomuku 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

Poštovní 10, 341 01 Sušice

Otevírací doba říjen–duben:

pondělí–pátek 9.00–16.00 (pauza 12.30–13.00)

VÝSTAVNÍ PROSTORY RADNICE – 6. PATRO

do 31. března

Živly – výstava výtvarných děl žáků 

ZŠ T. G. Masaryka – Komenského ulice v Sušici

6. května od 13 hod. – náměstí Sušice

9. května od 19.30 hod. – Kino Sušice

Talkshow Posedlí Dakarem lite – Martin Macík

10. května od 17 hod. – KD Sokolovna

Štístko a Poupěnka – Pojď si hrát!

18. května od 14 hod. – KD Sokolovna

23.–26. května – náměstí Sušice, Santos, Fuferna

29. května od 19.30 hod. – KD Sokolovna

Benátky pod sněhem – hrají: Veronika Arichte-

va, Míra Nosek, Lucie Štěpánková, Filip Cíl

15. června od 13 hod. – koupaliště Sušice

Rodinný PŮL festival – Circus Brothers, Bom-

barďák, Vasilův Rubáš, soutěže, workshopy, slad-

ké výhry, Taneční akademie Sušice

SIRKUS, Příkopy 178, Sušice 

Ředitel       724 047 325

Kinopokladna 376 521 680 | předprodej 376 523 360

Otevírací doba:

pondělí, středa 7.30–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  7.30–11.30  12.30–16.30

pátek   7.30–11.30  12.30–13.30

Pokladna otevřena 1 hod. před promítáním fi lmu

KAFE SIRKUS, Příkopy 178, Sušice

pondělí–pátek     17.00–20.00

sobota     16.00–20.00

neděle     13.00–20.00

GALERIE SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice 

Otevírací doba:

pondělí, středa 8.00–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  8.00–11.30  12.30–16.30

pátek   8.00–11.30  12.30–13.30

do 7. dubna – Výstava 1/1 – viz str. 5

Sušice

Region

Horažďovice
MĚSTSKÉ MUZEUM úterý–neděle 9.00–16.00 

• Myslí a kladivem

Minerály, hornictví, zlato a perly horního Pootaví

• A. Červený: Diagnóza krystal 

Stálá expozice alpských minerálů

• Stoleté pimprle – Stálá expozice loutek

21.–24. března – KD Horažďovice

39. Západočeská oblastní přehlídka činoherní-

ho a hudebního divadla – program v SN 5/2024

Vstupenky lze zakoupit před představeními.

28. března – 1. dubna od 11 hod. – Hotel Prácheň

Kulinářské dny – Velikonoční menu

tradiční velikonoční pochoutky v naší restauraci

2. dubna od 15 hod. – jídelna v DPS 

Harmoniky – posezení s hudbou

K tanci a poslechu hraje DUO Hlobík/Chmelař

5. dubna od 17 a 18 hod. – divadelní sál muzea 

Loutkové představení Tajemství hradu Helšaftu

Hraje TYJÁTR Horažďovice

Kašperské Hory
22. března od 17 hod. – Horský klub

Příběhy šumavských křížků a kapliček – Kašperky 

žijou! – přednáška spisovatele a restaurátora Stanisla-

va Schneedorfa o obnově křížků a kapliček

28. března od 19 hod. – kašperskohorské kino 

Lenka Filipová a hosté – koncert české zpěvačky, 

šansoniérky, kytaristky, hudební skladatelky a textařky

31. března – náměstí Kašperské Hory

Velikonoční Kašperské Hory – Velikonoční jarmark, 

loutkové divadlo, hudba, gastronomická show, soutěž 

o nejlepší velikonoční nádivku

Dlouhá Ves
6. dubna od 20 hod. – Kino Dlouhá Ves 

Matka v trapu

Žihobce
MUZEUM LAMBERSKÁ STEZKA | www.zihobce.eu

únor–březen pá a so 9.30–15.30

do 30. dubna – Karel Klostermann – spisovatel 

Šumavy – výstava ke 100. výročí úmrtí slavného šu-

mavského spisovatele 

do 10. května – Výstava výšivek Hany Benešové

do 30. června – Šumava čarovná – Vláďa Hošek

6. dubna od 14 hod. – Muzeum Žihobce

Kurz podmalby na skle pod vedením Jiřího Honisse

TIP NA DÁREK 

– lze zakoupit poukaz v kancelářích SKC



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024 strana 5Kulturní aktuality

GALERIE SIRKUS SUŠICE

VÝTVARNÉ PODVEČERY 
s malířem Miroslavem Šislerem

volné kurzy kresby a malby pro veřejnost 
Termíny zima / jaro 2024

8. a 22. 4. | 6. a 20. 5. • vždy v pondělí 18 – 20.30 hodin

Cena 200 Kč / 150 Kč (senior, student) zahrnuje 2,5 hodiny včetně materiálu.

Kurzy jsou určeny laické veřejnosti starší 18 let.

www.kulturasusice.cz/galerie-sirkus/

Kdybych byla o pár let mladší, 

s vervou bych o to bojovala. Můj 

věk mne nutí, abych pomalu pře-

mýšlela o předání žezla režisér-

ky mladší generaci. Vždy jsem 

měla veliké štěstí na lidi okolo 

sebe a vytvořili jsme hereckou 

rodinu. Každé představení začí-

náme slovy: „Jeden za všechny 

a všichni za jednoho!“

A je to opravdu tvá posled-

ní režie? „Tuto otázku nechávám 

otevřenou – jak mi zdraví dovolí. 

A protože všichni jsme nahraditel-

ní, čas nám ukáže.“

Děkuji a těším se na premiéru. ED

5. 4. bude vtip, hudba i tanec na veřejném WC
Kulturní publikum si místní 

ochotnický spolek SušDivOch za 

11 let jeho existence oblíbilo a kaž-

doročně mnozí vyhlíží premiéru 

nově nastudované hry. Covid roz-

házel zaběhnuté pořádky, ale na 

podzim roku 2022 byl SušDivOch 

opět připraven s další hrou (Dám-

ská krejčí). Vloni zkoušel nový, již 

osmý kus, s názvem Hajzlbáby, 

aneb „Každý tam musí“. Jeho 

premiéra přichází právě teď. Pro-

to jsem oslovil režisérku divadla 

Věru Holou Tůmovou, aby o připra-

vované hře něco prozradila. 

Novou hru tentokrát uvádí-

te až v jarním termínu. Byl to 

záměr, nebo se to vloni už ne-

stihlo? „V dnešní době je velmi 

těžké skloubit divadlo s běžným 

životem. Protože zkoušíme jen 

v sobotu dopoledne, skoro nikdy 

se komplet nesejdeme. Jsme spo-

lečenství mladších i starších lidí, 

jen my důchodci máme kdykoli 

čas. Proto jsme nastudování hry 

nestihli na začátku zimy.“

Hra se jmenuje Hajzlbáby..., 

tedy je jasné, že to bude zase 

komedie. Jak jste jí vybírali? 

„Ani nevím, kdo tuto hru našel, 

bylo to ještě za doby naší princi-

pálky paní K. Popelové. Dlouho už 

byla uložena na seznamu, ale její 

název drsnějšího jádra nás tehdy 

odradil. Vždy se na nové hře po-

dílíme všichni s nápady a přizpů-

sobujeme hru počtu herců. Nako-

nec jsem hru opět navrhla a všichni 

souhlasili.“

O čem hra pojednává a jakou 

dobu přiblížíte tentokrát? „Po-

prvé je to současnost s detektivní 

zápletkou, plná komických situací. 

Je doprovázena hudbou, zpěvem 

a tancem. Jde o výstavu diamantů, 

které jsou odcizeny a na veřejných 

záchodcích probíhá zápletka oko-

lo nich. Více prozrazovat nebudu, 

sami uvidíte až na představení.“

Má soubor nějaké nové tvá-

ře? „Máme jednoho nového mladé-

ho muže – Lukáše Kutheila, který 

přišel jako pomocník scény. Jelikož 

se osvědčil, tak i trochu hraje. Svoji 

první roličku na jevišti si zkouší také 

Hanka Šabouková. Naši kostymérku 

– Helenu Kindelmannovou a vizá-

žistku – Helenu Jarošovou též uvi-

díte. Bohužel nám odešel do ochot-

nického nebe náš osvětlovač, jeho 

práci převzal mladý syn našeho čle-

na Tomáš Jahoda, a to včetně zvuko-

vých a hudebních efektů. Díky těm-

to novým tvářím jsme snížili věkový 

průměr souboru.“

A  koho ještě v  nové hře 

uvidíme? „Představí se Milena 

Vrhelová, Miroslava Nováková, 

Gabriela Zoubková, Margit Di-

višová, Danuše Kratochvílová, 

Václav Kämpf, Jiří Choc, Jiří Ja-

roš, Martin Jech, Viktor Vodrážka, 

Vladimír Kindelmann, Aleš Jaho-

da a já si také zahraju.“

Za těch 11 let života se 

SušDivOch nesmazatelně za-

psal do historie kulturního 

dění v Sušici. Když se ohléd-

neš na těch osm her, které jsi 

režírovala – splnily tvou před-

stavu o divadle z doby, kdy jste 

soubor zakládali? „Naše začát-

ky byly plné nadšení a touhy se 

prosadit. Za těch jedenáct let 

jsme hráli různé autory a žánry, 

ale nejvíce nám sedí komedie. 

Děkuji ti za slova, že jsme se stali 

součástí kulturního života v Suši-

ci. Snad ta snaha nebyla marná. 

Stále si myslím, že nadšení na-

dále zůstává, ale bohužel nám 

chybí prostory na uložení kulis, 

kostýmů, šatny a nějaké zázemí. 

V pátek 1. března 2024 pro-

běhla v prostorách velkého sálu 

Muzea Šumavy v Sušici vernisáž 

s názvem: (Ne)obyčejný život uči-

tele Adolfa Pintíře ve víru událos-

tí 20. století. Vernisáže se zúčast-

nili nejen bývalý kolegové pana 

učitele, přátelé, ale našli se i pa-

mětníci mezi žáky a samozřejmě 

nechyběli ani jeho potomci a další 

členové blízké rodiny.

Adolf Pintíř působil jako učitel 

v obci Žihobce u Sušice. Učitelské 

povolání ho naplňovalo, ale jako 

člověku věřícímu a člověku s „ne-

pohodlnými" názory mu úřady učit 

zakázaly. Výstava vznikla v roce 

2022 na počest stého výročí na-

rození Adolfa Pintíře v Žihobcích.

V upravené podobě lze výstavu 

nyní shlédnout také v Sušici, a to 

až do konce dubna 2024.

Mgr. Lenka Militká, 

MgA. Jana Valdmanová

Na snímku z vernisáže zleva syn a dcera učitele: Adolf Pintíř a Angelika 

Ivana Pintířová, ředitel Muzea Šumavy Josef Hais, kurátorky výstavy 

Lenka Militká a Jana Valdmanová

Muzeum Šumavy vás zve na výstavu (Ne)obyčejný 

život učitele Adolfa Pintíře ve víru událostí 20. století

Ohlédnutí za loutkovou sezonou
Sokolské loutkové divadlo 

v Sušici ukončilo v pátek 15.3. svou 

103. divadelní sezónu pohádkou Stří-

brná pavučina. Po představení , jak je 

již tradicí, vyšlo mnoho loutek mezi 

děti, aby si je mohly zblízka prohléd-

nout a pohladit. Malé diváky toto po-

těšilo a dospělí své ratolesti rádi foto-

grafovali s loutkou na klíně. 

Loutkáři se snaží děti pobavit 

a také jim ukázat tradiční, a dnes 

už jinou kulturu, než kterou znají 

z běžného života.

V této sezoně odehráli 21 růz-

ných pohádek v budově Sokolovny 

a v létě zahráli pohádku Kašpárek 

v pekle s pojízdným divadlem na 

čtyřech místech v okolí. Takový po-

čet loutkových představení, od jed-

noho souboru za rok, snad nemá 

žádné jiné město. Je to rarita 

a važme si lidí, kteří této čin-

nosti bez nároku na honorář 

věnují tolik svého času. 

Divácká návštěvnost byla 

po celou sezonu vysoká, což 

si myslím svědčí o dobré prá-

ci sušických loutkářů. Za to 

jim všem patří poděkování. 

Sezona sice skončila, ale 

někteří loutkáři se věnu-

jí loutkovému divadlu dál. 

Je nutné provést během 

prázdnin opravu a renovaci 

loutek, kulis, oděvů i rekvi-

zit, drobné opravy v záze-

mí divadla a také generální 

úklid. Neméně důležitý je 

výběr a oživení repertoáru 

a jeho kvalitní příprava tak, 

aby bylo vše připraveno na 

říjen, kdy opět Kašpárek při-

vítá své stálé i nové diváky. 

Lena Krutišová

Malina Brothers to v kině „rozjeli“

Sobotní večer se v sušickém kině 

nesl ve znamení bluegrassových 

melodií, a nejenom jich, v podá-

ní hudební skupiny Malina Bro-

thers. Tato východočeská kapela 

ve složení Luboš Malina (banjo, ir-

ské píšťaly, klarinet), Pavel Malina 

(kytara), Josef Malina (housle) a Pa-

vel Peroutka (kontrabas) hrající od 

roku 2010, se stala nedílnou součás-

tí české trampské a bluegrassové 

scény a to především díky virtuo-

zitě s jakou její členové ovládají své 

nástroje a díky schopnosti vytvářet 

nečekané variace, na první pohled 

neslučitelných hudebních stylů. To 

vše a ještě něco navíc předvedli di-

vákům téměř vyprodaného kina. 

Vzhledem k tomu, že v letošním 

roce vydala skupina nové cd s ná-

zvem V peřejích, pojmenovali tak 

i své koncertní tour a většina písni-

ček byla právě z tohoto alba. A tak 

mohli diváci slyšet úvodní skladbu 

„V peřejích“, baladu „Z odřených 

vlaků“, nebo nádhernou irskou ro-

mantickou píseň „Růže z Killarney“. 

Zajímavostí je, že texty k těmto pís-

ničkám napsala Radůza, se kterou 

Malina Brothers spolupracují. Ostat-

ně spolupráce s významnými hosty 

jako například s Charliem McCoyem, 

nebo Kateřinou García, činí hudbu 

kapely Malina Brothers výjimečnou.

V potemnělém kinosále zazněly 

jak pomalé, tak svižné bluegrasso-

vé melodie, prokládané vtipným 

komentářem účinkujících a drob-

ným špičkováním mezi samotnými 

hudebníky. V odlehčené atmosfé-

ře pohody a dobré muziky diváci 

ocenili vřelým potleskem každou 

z písní, ale přeci jen o něco silnějším 

potleskem dokázali vyzdvihnout 

virtuozitu jednotlivých interpretů, 

když zaznívala jednotlivá sóla. Nej-

větší um kapely, jejich sehranost 

a multižánrový přesah byl patrný ve 

chvílích, kdy hráli bluegrassové va-

riace na barokní témata, například 

J. S. Bachův „Braniborský koncert č. 

3, 3 část Allegro“. Aranžmá v podání 

kytary, houslí, kontrabasu a banja, 

které jako by napodobovalo spinet, 

bylo dokonalé. Stejně jako několik 

dalších skladeb z předchozího cd 

„Baroquegrass“, po kterých diváci 

děkovali dlouhým aplausem. Po-

hodová atmosféra, výborná muzi-

ka a skvělí diváci podtrhli a zarámo-

vali vynikající večer v sušickém kině 

a nezbývá než doufat, že k nám Ma-

lina Brothers zase někdy zavítají. 

text a foto Pavel Vinický



strana 6 Sušické noviny 6/2024
22. března 2024Společenská kronika

Pojeďte s námi... Vzpomínky
20.dubna

15. června

Plavba po jezerech Solné komory a lázně Bad Ischl

28. září

Perla Solné komory: Wolfgangské jezero 
a výjezd zubačkou na Ovčí horu (Schafberg) – OBSAZENO!

21. prosince

Adventní Mnichov
Mnichovské adventní trhy patří v Bavorsku mezi nejatraktivnější. 

Zvláštností je zejména tzv. jesličkový trh, kde prodávají betlémáři 

své ručně vyráběné fi gurky.

Náš program začneme prohlídkou města, během níž si prohlédneme 

nejvýznamnější památky spojené jak s historií vládnoucího rodu 

Wittelsbachů, tak i s dějinami druhé světové války (stará rezidence, 

náměstí Odeonsplatz, budova radnice, kostel Frauenkirche). Po 

skončení prohlídky budeme mít možnost navštívit mnichovskou 

rezidenci, v níž do roku 1918 sídlili bavorští králové. Poté bude 

možno v rámci individuálního volna vychutnat předvánoční at-

mosféru města a navštívit jeden z adventních trhů nebo posedět 

v některé ze známých pivnic. 

Bližší informace k uvedeným výletům v kanceláři Sušického kulturního cent-

ra v KD Sokolovna, na www.kulturasusice.cz/vylety/ nebo na tel. 376 528 686

Dne 18. března by oslavila narozeniny naše 

maminka, babička a prababička paní

Josefa Hušáková.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Opustili nás
Alois Lerch r. 1959, Josef Trš r. 1949, Hana Hrabětová r. 1953.

Nezemřel jsem, neboť vím,

že budu žít stále v srdcích těch,

kteří mne milovali. 

Dne 24. března by se dožil sedmdesáti osmi let pan 

Štefan Lovič.

S  láskou a  velkou bolestí v  srdci vzpomínají 

manželka Hanka, dcera Štěpánka, Jana a Radek s rodinami.

Blahopřání

Srdečně Vás všechny zveme na 

do naší MŠ v Soběšicích v úterý 26. března 

od 8.00 do 10.00 a odpoledne od 15.00 do 17.00.

Jsme malá vesnická Mateřská škola v Soběšicích s malým kolek-

tivem 15 dětí. Přijímáme děti už od 2 let dítěte. Provoz MŠ je 

od 6.30 do 16.00. Jezdíme plavat do bazénu Sušice s kamarády 

z MŠ Kašperské Hory. V naší školce máme Canisterapii s tera-

peutickým psem,2x ročně workschop aromaterapii pro děti 

a rodiče, chodíme cvičit do tělocvičny i do blízkého lesa. Na 

školní zahradě se děti starají o 4 vyvýšené bylinkové záhony. 

V loňském roce 2023 proběhly úpravy prostor třídy a tak se třída 

stala modernější, prostornější.

Pokud vás zajímá jak to u nás vypadá přijeďte se podívat, popo-

vídat si. Jste u nás vítáni.  Za MŠ kolektiv Lenka Kladívková

Zápis do kurzu probíhá od 24. 4.–8. 5. 2024 vždy v pondělí 

a ve středu 7.30–11.30, 12.30–16.30 nebo do naplnění kapac-

ity. Podmínkou přijetí do kurzu je odevzdání vyplněné přihlášky 

a uhrazení kurzovného v kanceláři Sušického kulturního cen-

tra – SIRKUS, p. o. v 1. patře v KD Sokolovna. Upřednostňujeme 

platbu kartou.

Počet míst je omezen! Přednostně přijímáme tanečníky 

v páru. Tanečníky/tanečnice bez tanečního partnera zařadíme 

do rezervačního systému v počtu max. 5 osob a pokud se přihlásí 

tanečník/tanečnice do páru, teprve poté může proběhnout příjem 

přihlášky a platba.

Taneční kurzy jsou určeny pro mládež s ukončenou základní 

docházkou ve věku od 15 do 19 let.

Kurzovné:

2.300 Kč (zahrnuje výuku, poplatek za šatnu, doprovodné aktivity)

Kontaktní osoba:

Bc. Karolina Hodková, e-mail: hodkova@kulturasusice.cz, tel.: 

376528686, 724 957 020, kancelář v 1. patře v KD Sokolovna, 

T. G. Masaryka 120, 342 01 Sušice

PŘIHLÁŠKY na Kurz taneční 

a společenské výchovy pro mládež 

– školní rok 2024/2025 – 

Nálezy uložené na stálé službě Městské policie Sušice
Městská policie Sušice oznamuje, že jí byly odevzdány následu-

jící věci, které byly nalezeny na území města Sušice a jejichž vlast-

ník není znám. Nálezy odevzdány od září 2023 do dnešního dne.

Mobilní telefon – 3 ks | hodinky – 1 ks | peněženka – 1 ks | ostatní 

(karty…) – 1 ks.

Nález bude vydán jen žadateli, který věc přesně popíše. 

Popis a foto aktuálně nalezených psů najdete na webových 

stránkách Městského úřadu Sušice pod odkazem Město » Měst-

ská policie » Aktuální informace.  

Martina Gregorová, Městská policie Sušice

Maminko drahá, za všechnu starost,

za všechnu Tvoji práci, za každičký dech,

jenž patřil jen nám nocí a dnem,

nechť Tě Bůh odmění klidným a krásným snem.

Dnes 22. března je to čtyři roky, co nás opustila naše 

milovaná maminka, babička a prababička paní 

Hana Chudá.

S láskou na ni vzpomínají synové – Zdeněk, Jan, Josef, Štefan 

a jejich rodiny.

HAJZLBÁBY, aneb Každý tam musí
Pozor, pozor hlášení!

Přátelé ochotnického divadla,

dovolujeme si vás srdečně pozvat na naši premiéru 5.4. a re-

prízu 12.4. ochotnického spolku SušDivOch do sušického kina.

Co jsme připravili?

Komedii s kriminální zápletkou odehrávající se na veřejných zá-

chodcích. Právě v těchto prostorách, které jsme poznali všichni, 

dochází k různým záměnám. Setkáte se zde s mnoha postavami, 

o nichž se postupem času dozvídáte co jsou zač a jakou roli v pří-

běhu sehrávají. Není zde nouze o překvapivé situace a na jevišti se 

představí noví i staronoví členové našeho spolku SušDivOch. Nechy-

bějí zde ani hudební skladby podpořené vtipnými improvizacemi.

Náš kus se jmenuje Hajzlbáby aneb Každý tam musí.

Autorem hry je stále žijící a tvořící dramatik, režisér, divadelní 

a fi lmový herec, doživotní režisér divadelního spolku Post scrip-

tum, organizátor kulturních akcí Oto Kovařík.

Pevně doufáme, že vás pobavíme a společně s námi si užijete 

večery v sušickém kině vždy od 20.00.

Takže na viděnou v hledišti!  Vaši SušDivOši

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 30. března uplyne dvanáct let, kdy nás navždy

opustil pan 

Karel Rendl 

z Volšov. Stále vzpomínají dcera Blanka a syn Karel

s rodinami. Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

S  úctou a  láskou si připomínáme čtvrté 

smutné výročí, kdy nás opustili naši rodiče 

z Petrovic u Sušice.

Paní 

Anna Koudelková

zemřela 25. února 2020 

v nedožitých 89 letech a pan 

Josef Koudelka

zemřel 31. března 2020 v nedožitých 93 letech.

Za tichou vzpomínku všem, kdo je znali a měli rádi, děkuje rodina.

Dne 1. dubna oslaví krásné 90. narozeniny paní 

Františka Šimáčková.

Všechno nejlepší, pevné zdraví a pohodu přeje 

dcera Naďa s rodinou.

Trhy – Sušické slavnosti 2024
Městská policie Sušice oznamuje, že se Sušické slavnosti 2024 

budou konat v termínu od 24.–25. 5. 2024.

Tradiční trh se uskuteční na náměstí v Sušici od pátku do soboty 

(24.–25. 5. 2024). Tržní místa se začnou prodávat na níže uvedených 

kontaktech od 2. 4. 2024.

Martina Gregorová – mgregorova@mususice.cz | tel. 376 540 201

Městská policie Sušice | Náměstí Svobody 138 | 342 01 Sušice

Filmový festival JEDEN SVĚT zavítá i do Sušice
Jeden svět ve svém programu každoročně upozorňuje na desítky pří-

běhů o lidských právech a jejich porušování i statečných činech lidí kolem 

nás. Ať už jde o změny klimatu, svobodu slova, nezávislou justici, identity, 

nebo vztahy, informovat o tématech promítaných fi lmů je v současnosti 

důležitější než kdy dříve. Festival letos představí 96 celovečerních fi lmů 

a 10 snímků ve virtuální realitě. Nabídne také debatní program s hosty 

a hostkami z celého světa nebo krátké fi lmy pro děti. 26. ročník Meziná-

rodního fi lmového festivalu o lidských právech Jeden svět se uskuteční 

od 20. března do 21. dubna 2024 ve 48 městech po celém Česku. z -tz-

Do Sušice Jeden svět letos zavítá dvěma fi lmy pro veřejnost v kině 

a dopolední projekcí na gymnáziu pro školy. 25. března kino uvede tu-

zemský snímek Moje nová tvář o životě statečné ženy, která si po kyseli-

novém útoku postupně bere svůj život zpátky. 26. března je na programu 

německý fi lm Venezuela: Země ztracených dětí. Dokument sleduje dvě 

samoživitelky ve slumu, které se snaží přežít v rozvráceném státě. Filmy 

začínají ve 20 hodin a popis najdete na stránce kinoprogramu. -red-



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024 strana 7Kultura

KNIHOVNA



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024strana 8 Sport

Skvělý start do jara! Fotbalisté brali body v Tlučné i s Chlumčany
Fotbalisté sušického áčka 

vstoupili výtečně do jarní sezony 

I.A třídy. Po zimní pauze se před-

stavili v Tlučné, kde po výborném 

výkonu zvítězili vysoko 4:0. Na tří-

bodovou sklizeň navázali i za tý-

den doma proti Chlumčanům. Zví-

tězili 2:0 a v tabulce se posunuli na 

sedmé místo s pouhou bodovou 

ztrátou na pátou Žákavu. „Výhry si 

velmi vážíme,“ hodnotil povedené 

domácí utkání Pavel Hrubec.

Na start jara jela Sušice v sobotu 

10. března dopoledne do Tlučné. 

Zápas s týmem z okolí Plzně zvlád-

li hráči i v omlazené sestavě bra-

vurně, rozhodlo se ve druhé půli. 

Hosté nasypali Tlučné pět branek 

a domů se na sportovní ples, který 

se pořádal večer, vraceli ve výbor-

né náladě. „Musím pochválit naše-

ho velmi mladého brankáře Tomáše 

Blažka, který poprvé vychytal čisté 

konto v kategorii dospělých, moc mu 

to přejeme. Podali jsme velmi dobrý 

výkon a vyzdvihuji také kvalitně při-

pravené hřiště,“ ocenil po vysoké 

výhře trenér Pavel Hrubec.

O  týden později Sušice na-

stoupila k prvnímu jarnímu utká-

ní doma. Na umělé trávě vyzvala 

Chlumčany, soupeře z horní polo-

viny tabulky. Došlo ke dvěma změ-

nám v sestavě – zraněného Tomáše 

Marka nahradil na stoperu Petr Pe-

chek, v brance dostal přednost ten-

tokrát Daniel Těžký. „Tomáš měl tré-

ninkový výpadek,“ vysvětlil Hrubec.

Utkání začalo ve vysokém 

tempu, fotbalisté soupeře jsou 

Trenér Áčka Pavel Hrubec povzbuzující

velmi dobře fyzicky vybavení. „To 

jsme velmi rychle pociťovali v osob-

ních soubojích od jejich ofenziv-

ních hráčů,“ konstatoval Hrubec 

a přiblížil průběh utkání. „Přesto 

jsme v utkání byli aktivnější v kom-

binaci a dostávali jsme se do dob-

rých brankových příležitostí, kte-

ré se nám však nedařilo zakončit 

brankou. To se nám povedlo ve 30. 

minutě kdy přesně kopnutou stan-

dardku Jardou Králíkem protečoval 

hostující hráč do své branky. Zbytek 

prvního poločasu už se dohrál bez 

větších šancí. Do druhé poloviny 

utkání jsme nastoupili s cílem mi-

nimalizovat standardní situace, ve 

kterých měl soupeř výškovou pře-

vahu a byl v nich velice nebezpeč-

ný,“ doplnil sušický kouč.

K cestě za důležitými třemi 

body se musela Sušice hodně 

probojovat. Chlumčany se snaži-

Poslední utkání Hrádek – Tý-

nec 1:5 a dvě odložená utkání 

Týnec – Petrovice 6:4, Petrovi-

ce – Týnec 3:1 dvou rivalů, kteří 

stejně jako minulý rok bojovali 

o prvenství.

Letos je vítězem mužstvo 

Týnce, které na čele vystřídalo 

loňského vítěze z Petrovic. Jed-

no utkání těchto rivalů již neby-

lo odehráno.

Kanadské bodování:

Petr Lemberger (Otavstroj) 

39 (20+19), Jáchym Ptašnik (Hrá-

dek) 33 (22+11), Michal Holík (Pe-

trovice) 28 (14+14), Tomáš Holý 

(Týnec) 27 (13+14), Petr Košva-

nec (Týnec) 23 (15+8), Luboš Ko-

pačka (Petrovice) 22 (16+6), Jarek 

Murcko (Otavstroj) 22 (10+12), To-

máš Andrlík (Otavstroj) 20 (13+7).

poč. utkání výhra remíza prohra vstřelené obdržené body 

 Týnec  15  12  2  1  81  : 45  26

 Petrovice  15  11  0  4  77  : 50  22

 Otavstroj  16  5  3  8  75  : 91  13

 Hrádek  16  4  1  11  64  : 82  9 

 Stavební  16  3  2  11  52  : 81  8

V celém ročníku bylo ode-

hráno 39 utkání, v nich padlo 

349 branek. 

Bylo uloženo 133 menších 

a 3 osobní tresty.

Vítězem kanadského bodo-

vání je Petr Lemberger (Otav-

stroj).se ziskem 39 bodů.

Nejlepší střelcem je Jáchym 

Ptašnik (Hrádek) se ziskem 

22 bodů. 

Nejvíce asistencí si připsal 

Petr Lemberger (Otavstroj) – 

19 bodů.

Nejslušnějším mužstvem je 

Otavstroj (20 menších trestů). 

N e j t r e s t a n ě j š í m  m u ž -

stvem je Stavební (36 menších 

a 2 osobní tresty).

 -jč-

TABULKA k 17. 3. 2024:

Bilance Sušické hokejové ligy 2023/24 

ly o vyrovnání a chtě-

ly zápas zdramatizo-

vat. „Několik rohových 

kopů nás dostalo pod 

velký tlak v našem po-

kutovém území. Mož-

ná nás to následně 

přimělo lépe kombi-

novat, v ofenzivě jsme 

měli hodně prosto-

ru a dobré příležitosti 

k zakončení. Při akci po 

ose Hájek, Kysilka, Krá-

lík vytáhl perfektní zá-

krok hostující gólman,“ 

zmínil Hrubec.

Napínavé utkání 

zlomil na domácí stranu až v 90. 

minutě útočník Ondřej Míčka. 

„Na konci se postavil k přímému 

kopu a nekompromisní dělovkou 

 TABULKA 1.A TŘÍDY MUŽŮ
1. TJ Slavoj Koloveč  17 13 3  1 58:21  42

2. FC KŘIMICE   17 13 2  2 65:21  41

3. TJ Dynamo Horšovský Týn 17 12 1  4 48:23 37

4. SK SMÍCHOV PLZEŇ  17 12 1  4 48:27  37

5. FK Žákava   16 10 0  6 51:35  30

6. TJ Keramika Chlumčany 17 10 0  7 34:24  30

7. TJ Sušice   17  9 2  6 46:37 29

8. TJ Sokol Malesice  17  8 1  8 38:27  25

9. TJ START LUBY   17  7 4  6 36:27  25

10. TJ Dobřany   16  8 1  7 36:31  25

11. TJ Sokol Kralovice  17  6 1 10 40:57  19

12. TJ Tlučná   17  5 3  9 21:34  18

13. SCC Bolevec   17  4 2 11 20:43  14

14. SK SLOVAN Plzeň 1910 17  3 0 14 18:56  9

15. TJ START Tlumačov  17  2 1 14 18:60  7

16. FK Staňkov   17  2 0 15 21:75  6

Sušičtí kajakáři se mohou těšit na časomíru
Jak řekl Vladislav Galuška, tre-

nér Klubu vodních sportů Sušice 

a zároveň trenér mládeže jihozá-

padních Čech při našem předcho-

zím rozhovoru na podzim minu-

lého roku (SN 19/2023): „Koncem 

dubna začínají nominace do senior-

ského a juniorského týmu (repre-

zentace ČR – pozn. red.), a tam se 

časomíra už každého sama zeptá, 

co jsi dělal přes zimu…“ 

I poslední zbytky zimy poma-

lu mizí, proto jsem znovu oslovil 

trenéra Galušku, který se se svou 

skupinou vrátil ze zimní přípra-

vy, a zeptal se ho, zda už si jeho 

svěřenci nachystali pro časomí-

ru uspokojivou odpověď.: „Letoš-

ní zimní přípravu sušičtí kajakáři 

vzali z gruntu. Rozhodně natréno-

vali nejvíce ve svém životě. Často 

se ocitli v tréninkových skupinách 

s olympijskými medailisty či mistry 

světa. K tomu zažili mnoho nových 

věcí, legrace a poznali spousty no-

vých kamarádů.“ 

Jak tedy příprava vypa-

dala konkrétně? „V listopadu 

začali soustředěním v Krakově 

a koncem prosince se letělo na 

první soustředění do Spojených 

Arabských Emirátů. Poté chvilku 

doma a koncem ledna opět ná-

vrat do pouště. Týdny, kdy byli 

doma, věnovali škole a v trénin-

cích je čekaly posilovny, plavání, 

běh i pádlování v sušickém bazé-

nu s protiproudem či trénink na 

pádlovací mašině. Často i dva tré-

ninky denně. Před pár dny se vrá-

tili z jihu Evropy. Od 5. března tré-

novali ve Španělsku na trati, kde 

se konaly Olympijské hry Barce-

lona. Divoká voda teče centrem 

a je zeleným parkem města La 

Seu de Urgell. Pak je čekal přesun 

přes Pyreneje na trať mistrovství 

světa do francouzkého Pau. Jak 

ve Španělsku, tak ve Francii od-

jeli své první závody sezony a to 

rovnou závody světové série pod 

jménem Pyrenees Cup. V senior-

ské konkurenci dvaadvaceti států 

světa se závodníci ze Sušice ne-

ztratili. Všichni měli možnost se 

porovnat i s českou juniorskou 

reprezentací, která do francouz-

kého Pau přijela na soustředění 

i na závody. Nejlépe se ze všech 

Čechů umístila Bára Galušková, 

která se v konkurenci sedmdesáti 

žen dostala v Pau do desetičlen-

ného fi nále a zazávodila si tam 

s olympijskou vítězkou, španěl-

kou Maialen Chourraut.“

Trenér zároveň přidal hodno-

cení přímo od závodníků a záro-

veň je stručně představil:

Bára Galušková – úřadující 

juniorská mistryně světa. Jak jsi 

spokojena s dosavadním průbě-

hem zimní přípravy a máš něja-

ké cíle na letošní sezonu? „Část 

zimy jsem netrénovala podle plá-

nu. Spadla jsem na podzim z kola 

a  dlouho jsem měla problém 

s loktem. Chvíli dokonce i sádru. 

Bylo těžké se dostat z dlouhého 

nicnedělání do tempa. Teď mi při-

jde, že je to celkem fajn a první cíl 

je dostat se do juniorské reprezen-

tace. Pak se uvidí dál.“

Zdeněk Galuš-

ka, kterému se blíží 

kvapem čas matu-

rit ze zimní přípra-

vy nevynechal je-

dinný tréninkový 

den. Jeho sen je 

letošní umístění 

v nejlepší seniorské 

dvacítce a vyjetí si 1 

VT v seniorech. Jak 

jde skloubit trénin-

ky, maturitní pří-

prava s přípravou 

na zkoušky na VŠ? 

„Je to docela nároč-

né, když zrovna ne-

trávím čas trénová-

ním a přípravou na 

sezonu, připravuji se 

z 25 metrů nedal brankáři šanci. 

Zbytek utkání už jsme kontrolovali 

držením míče a nepustili jsme sou-

peře k zakončení,“ ocenil Hrubec.

Sušice tak na jaře zůstává sto-

procentní, podruhé získala dů-

ležité tři body. „Soupeř byl velice 

silný a fyzicky dobře připravený, 

o to víc si vítězství vážíme. Klu-

kům musíme poděkovat za bo-

jovný a týmový výkon. V tomto 

nastavení musíme pokračovat 

v následujících zápasech, kdy nás 

čekají soupeři z první čtyřky,“ při-

pomněl Hrubec.

Sušice jede v  neděli 24. 

břez na do Horšovského 

Týnu, o týden později (nedě-

le 31.3.) vyzve doma aktuálně 

první Koloveč.

Jonáš Bartoš

na maturitu a zkoušky na VŠ. Tak-

že ve výsledku není žádný volný 

čas, ale snad to zvládnu.“

Jáchym Švejd – medailis-

ta z  loňského MČR juniorů 

o svých šancích na juniorskou 

reprezentaci raději nemluví, 

ale enormní snahou při trénin-

cích naznačuje, že ví, že zadar-

mo se nic dávat nebude. Jáchy-

me, do prvních nominačních 

závodů je asi měsíc, v čem vi-

díš ještě své rezervy? „Fyzička 

a technika jízdy je určitě lepší, 

než byla loni, tam se nebojím. 

Ale netuším, co se mnou udělá 

na nominacích moje hlava. Při-

pravit se psychicky na opravdo-

vý závod, kde o něco půjde, bude 

asi to nejsložitější.“

Jan Švejd je prvním rokem 

na VŠ lesnické, kvůli zkouško-

vému jel pouze na první část 

soustředění do Spojených 

Arabských Emirátů, zbytek 

přípravy absolvoval s týmem. 

Část týdne trénuje v Praze a jak 

to jde, vrací se trénovat do Su-

šice. Jak jde skloubit studium 

na VŠ a trénink? „Když nesedím 

ve škole, sedím na tréninku v Tro-

ji v lodi, nebo jsem v posilovně. 

Trénink při VŠ je oproti gymná-

ziu jednodušší v tom, že vím, na 

kdy musím být připraven, abych 

prošel zkouškou. Nejsou tam pře-

padovky, a tak si čas mohu lehce 

plánovat.“

Ben Svoboda je nejmlad-

ší a nejméně zkušený z týmu. 

Musel napřed na týden do Kra-

kowa, dějiště loňských Evrop-

ských OH, kde ho trenéři bed-

livě sledovali, zdali ho vezmou 

na těžší terény. Oproti ostat-

ním jsi v podstatě začátečník 

a říkají, že jsi se do lodiček úpl-

ně zbláznil a leckdy trénuješ 

více než ostatní. „Deset let jsem 

závodně plaval, jsem zvyklej na 

dřinu. Voda jako voda. Na kajaku 

tak při plavání je potřeba cit, síla 

i vytrvalost. Ze začátku jsem si na 

divoké vodě i párkrát zaplaval, 

takže jsem své plavecké doved-

nosti dokonale zužitkoval… Teď 

už se cítím daleko lépe.“

Děkuji za odpovědi a přeji ce-

lému týmu, aby je časomíra chvá-

lila co nejpřesvědčivěji.  ED

Zdeněk Galuška, Jan Švejd, Jáchym Švejd, Bára Galušková, Benjamín Svoboda



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024 strana 9Sport / Inzerce /Aktuality

Cvičení ve vodě pro seniory 
VODA – je báječné prostředí pro cvičení, neboť je šetrné ke kloubům, šlachám a celému 

pohybovému aparátu. Zvládnou ho lidé všech věkových kategorií s různou fyzickou zdat-

ností, plaveckou způsobilostí či pohybovou výkonností. Skvělý způsob, jak si protáhnout 

svaly celého těla a využít při tom nadnášení a odpor vody.

4. a 11. 4. 2024 od 11.00 do 12.00 hod. a od 18.4. do 20. 6. od 9.20 do 10.20 hod.

Cvičení neprobíhá v době školních prázdnin a státních svátků.

Sportoviště města Sušice

Staň se součástí našeho týmu. Jsi zodpovědný a baví tě práce s lidmi?

Co požadujeme:

• zodpovědnost  • spolehlivost

• fl exibilitu  • pozitivní vztah k plavání a k vodě

• přátelské a milé vystupování

Co nabízíme:

• práci na minimálně poloviční úvazek a ostatní spolupráce na základě dohody 

• kolektiv se sportovním duchem ve stabilní organizaci

• zaměstnanecké benefi ty

• zaškolení  • zajímavé platové ohodnocení

Své životopisy zasílejte prosím do 15. dubna 2024. 

Školení plavčíků proběhne 11. a 12. května 2024. Nástup červen. 

Pro více informací na e-mailu: hromadkova@sportoviste-susice.cz nebo na tel. 777 358 686

Vodní dozor Junior – plavčík
Sportoviště města Sušice aktuálně hledají kolegy na následující pracovní pozici:

Přivítána generace i příštího věku
Tradiční přivítání nových občánků města proběhlo 27. února v ob-

řadní síni sušické radnice. Oslavenci zatím ještě sledovali hlavně tváře 

svých maminek, avšak mnozí z nich se v budoucnu podívají na širý 

svět 22. století. Patnáctku občánků a jejich doprovod přivítala matri-

kářka Alice Primasová a předala malé dárky od města (dětský příbor, 

notes na záznamy atp.). Pod vedením Jaroslavy Hanusové zazpívaly 

nové písničkové pásmo děti z MŠ Smetanova a za Sbor pro občanské 

záležitosti k rodičům promluvila Jaroslava Holečková. Slavnostní foto-

grafi e v městské kolébce zhotovil Miroslav Marc – Studio LORA. -red-

Tadeáš Kodýdek, Melichar Klíma, Tomáš Bláha, Sebastián Kolář, 

Vendelín Rendl Foto Studio LORA – 4x

Amálie Kesnerová, Jakub Nehudek, Vladimír Šandara, Adam Faust, 

Vojtěch Koutný

Ella Haidinger, Amálie Václavovská, Emma Marešová

Leontýna Motlová, Jakub Kožnar, Sandra Manová, Lota Vastlová

Přemýšleli jste už o brigádě na letním koupališti?

Brigáda na letním koupališti je skvělá pro studenty, aktivní seniory i sezonní zaměstnance. 

V případě oboustranné spokojenosti možnost dlouhodobé spolupráce. 

Koho aktuálně hledáme do naší party? Spolehlivého, zodpovědného, týmového hráče 

se slušným chováním a vystupováním k zákazníkům a kolegům na tyto pozice:

• Obsluha kiosku – Pro více informací nás kontaktujte na e-mailu: safranek@sportoviste-susice.cz

 nebo na telefonním čísle 777 358 717

• Plavčík – Školení plavčíků: sobota 11. května a neděle 12. května – hrazeno

Pro více informací nás kontaktujte na: hromadkova@sportoviste-susice.cz nebo na tele-

fonním čísle 777 358 686

• Výpomoc na ubytování Roušarka – Pro více informací nás kontaktujte na e-mailu: fe-

rencikova@sportoviste-susice.cz nebo na telefonním čísle 777 358 722

Více informací na https://www.sportoviste-susice.cz/letni-brigada/

Sháníte brigádu na léto? 

Aktuálně probíhají zápisy na:
• Baby plavání – pro děti od půl roku do tří let

• Plavecké kurzy pro dospělé 

Více na https://www.sportoviste-susice.cz/kurzy/



Rubriky / Inzercestrana 10 Sušické noviny 6/2024
22. března 2024

Řádková inzerce

PRODEJ
Prodám podlahové fošny – po-

užité – tl. 28 mm, šířka typ = 

13 cm, délky různé. Cena dle do-

hody. Tel.: 606 633 919 

Prodám 2 stavební kolečka, 

v dobrém stavu, kolečko = duše 

+ plášť – nafouknutí dle libosti. 

Cena dle dohody. Tel.: 606 633 919 

Prodám kamna zn. PETRY. Březen 

za kamna vlezem. Cena dle doho-

dy. Tel.: 606 633 919 

Prodám elektrický plotostřih 

zn. HECHT 610, 600 W, zánovní. 

Cena domluvou. Tel.: 606 633 919 

Prodám moderní dvojpostel – 

zachovalá, pěkná, málo použí-

vaná. Dřevěný rám s rošty, na 

matraci šíře 160cm, nutno roz-

montovat. Čelo obdélníkové. 

Nízká cena. Tel.: 702 570 684 

Prodám dlažební žulové kostky 

10x10x10cm, 470 ks, 1ks=10 Kč, 

Tel.: 606 633 919 

Prodám elektrokolo CRUSSIS 

ATLANT 7.5. Najeto 4.500 km. 

Perfektní stav. Cena dohodou. 

Tel.: 602 449 824

Prodám polykarbonát dutinkový 

nebo trapézový na střechy nebo 

na stěny a plastové nebo plecho-

vé střešní krytiny. Dále zahradní 

skleníky a přístřešky nad vchody. 

Tel.: 775 601 680

Prodám dvoukolový výsuvný 

hasičský žebřík TYP ZD – 12. (Do-

vezu). Prodám tovární cirkulárku 

s kolébkou. Tel.: 721 626 220 

Prodám sběrací vůz vhodný na 

pojízdný včelín, dále prodám 

seno velké balíky kulaté, větší 

množství. Tel.: 725 179 115

Prodám med smíšený a kvě tový. 

Schützmeister – Kaštanová 1258, 

tel. 773 517 515

Prodám vrchní matraci Wellpur. 

Rozměr 180x200x8. Jádro – vzduš-

ná paměťová pěna. Matrace je ne-

použitá, pouze rozbalená, nevhod-

ná velikost. Původní cena 7.000 Kč, 

nyní 3.500 Kč. Tel. 602 236 459

Prodám lodičky Marco Tozzi 

39 černo-šedé. Jednou nošené, 

levně. Novou stříbrnou kabel-

ku David Jones, levně. Sušice. 

Tel. 604 207 794

Prodám horkovzdušná kam-

na Kora-2, nepoužívaná. Cena 

10.000 Kč. Tel. 607 866 783

Prodám starožitný ruční man-

dl – funkční. Cena dohodou. 

Tel. 607 866 783

KOUPĚ
Koupím zahradní černozem na jed-

nu Tatru. Jen kvalitní, včetně na-

kládky. Tel.: 606 633 919 

Koupím starší známky, mince, 

bankovky, odznaky, pohledy, ob-

razy, hodiny, hodinky, porcelán, 

sklo, vojenské předměty – šavli, 

helmu, uniformu a podobně. Mů-

žete nabídnout i jiné staré předmě-

ty, celou sbírku nebo pozůstalost. 

Tel: 722 777 672 

Zaplatím i několik desítek tisíc za 

starou pivní lahev s nápisem: Ma-

čice, Blovice, Plánice, Stubenbach, 

Kundratitz, Jarolím, Gotz, Dollan-

ský, Melan, Pauli, Šebesta, Klečka, 

Vrhel, Petrmichl atd. Tel. 606 245 515

Koupím staré zápalkové nálep-

ky a krabičky, reklamní plechové 

a smaltované cedule, staré pivní 

láhve s litými nápisy a erby, staré 

pohlednice Sušice a okolí. Přije-

du! Tel. 606 49 49 96 

3. Chřestu odlámejte tuhé kon-

ce a zbytek překrojte na menší 

kousky.

4. Vajíčka uvařená natvrdo vylou-

pejte ze skořápek.

5. Ředkvičky omyjte, odkroj-

te konce stonků a překrojte na 

poloviny.

6. Na rozpálené pánvi orestujte 

chřest, ředkvičky a destici zhru-

ba 7 minut. 

7. Uvařené těstoviny dejte do 

hlubší mísy. Přidejte orestova-

nou zeleninu, houby, majolku, 

olivový olej. Osolte a opepřete. 

Pečlivě promíchejte.

8. Servírujte s překrojenými va-

jíčky, posypané pažitkou. 

Tip! Naučte se se mnou sbírat 

a zpracovávat klasické i méně zná-

mé houby celoročně. Pořiďte si 

mou kuchařku Šumavská hou-

bička v kuchyni. Obsahuje 107 re-

ceptů z 36 druhů hub a je skvělým 

pomocníkem pro každého nadše-

ného houbaře i houbařku.

Knihu lze zakoupit pouze na 

www.sumavskahoubicka.cz

   Lucie Drozdová

Destice chřapáčová (Discina 

ancilis) je méně známá jedlá jar-

ní houba. Můžete najít od břez-

na do května na pařezech smr-

ků nebo odumřelých kmenech. 

Mladé plodnice tvoří zprohýba-

né mističky, které se postupně 

rozevírají do talířovitého tvaru. 

Stejně jako ucho Jidášovo se 

hodí do různých směsí i polévek. 

Já ji tentokrát přidala do chutné-

ho jarního salátu. 

Co budete potřebovat:

• 1 hrst čerstvé destice chřapáčové

• 150 g oblíbených těstovin

• 8 stonků zeleného chřestu

• 2 natvrdo uvařené vejce

• 7 ks ředkviček

• 2 lžíce olivového oleje

• 1 lžíce majonézy

• dle chuti čerstvá pažitka

• koření, sůl, pepř

1. Destici chřapáčovou si očistěte 

od nečistot. Odkrájejte tuhé části 

zakrslých nožiček. Větší plodni-

ce překrájejte na menší kousky, 

menší nechte vcelku. 

2. Dejte si vařit těstoviny dle ná-

vodu do osolené vody.

Recepty pro každý den
Do této nové rubriky můžete, milé čtenářky a čtenáři přispívat 

zajímavými recepty i vy a to přes e-mail: liskovec@kulturasusice.cz

Těstovinový salát s jarní houbou

MALÍŘSTVÍ - NATĚRAČSTVÍ
Josef Krupík

Kaštanová 1161, Sušice
mob. 603 875 626

Hledáme nový domov
Máme v dočasné péči asi 3 roky 

starého psa jménem Dante. Je 

to krásný, mohutný kříženec mo-

lose s váhou kolem 40 kg, tudíž 

velký pes. Je kastrovaný, očkova-

ný, čipovaný. Lidskou společnost 

má rád, i pobyt uvnitř s výběhem 

na zahradu. Kočky by lovil, domá-

cí zvířectvo, koně ho nezajímají, 

fenek si nevšímá, ani ostatních 

psích samců, když ho neprovoku-

jí. Je vhodný i k dětem, ale malé 

by třeba mohl porazit, když běží... 

je to kus psa. Vhodný k lidem s au-

toritou, kteří by ho nenechali růst 

jako dříví v lese, aby si dělal, co se 

mu zlíbí. Jinak je poslušný, učen-

livý a rád bude plnit vaše úkoly. 

Nachází se v dočasné péči u Klatov. Další info na tel: 604 555 924

Asi 4 letá kočička nalezená v Sušici, která od podzimu pobý-

vá v Hrádku v dočasné péči, kde se už dostatečně socializo-

vala a vymazlila, hledá svůj konečný domov Dostala jméno 

Andělka. Nejraději by bydlela někde v klidné lokalitě v domku 

se zahrádkou, kde by dělala společnost své nové paničce nebo 

pánečkovi. Je kastrovaná. Informace na tel 608 484 414.

Děkujeme za pomoc.     Nalezenci-Šumaváci 

Informace o dalších zvířatech (nalezených i hledaných) najdete na strán-

kách spolku nalezenci-sumavaci.estranky.cz a jejich facebooku.

BYTY – NEMOVITOSTI 
Pronájem prostoru TRENDY STU-

DIO T.G. Masaryka 184, kde se na-

chází ještě kadeřnictví a masáže. 

Nabízím menší čistý prostor. Lze 

využít na manikúru, pedikúru, teto-

vání a jiné služby. Tel. 728 179 967, 

723 049 873 

Koupím garsonku nebo byt 1+1 

v Sušici. Jsem přímý zájemce, 

platím hotově. Cenu respektuji. 

Tel. 721 961 986

Hledám ubytování-pronájem bytu 

v RD v Sušici do 12ti tis. vč. popl. 

OSVČ, slušnost, spolehlivost, pří-

padná pomoc na zahradě apod.Za 

nabídky děkuji a přeji hezký den. 

Tel. 731 186 929

Hledám pronájem RD v  Sušici 

a okolí do 10 km k trvalému bydle-

ní. Postačí i menší dům pro 2 osoby. 

Práce na domku i okolo je samo-

žejmostí. Tel. 724 961 695

Nabízím pronájem gárážového 

stání. Lokalita Sušice, nádraží. Mož-

nost parkování i nákladního auto-

mobilu, přívěsu, traktoru, apod. Tel. 

734 485 576

Oceňování nemovitostí – pro pro-

dej, darovací smlouvu, dědické říze-

ní, úvěr, hypotéku, účetnictví, apod. 

– kvalitně a rychle. I. Drábková, Su-

šice, tel. 608 117 789 

RŮZNÉ
Daruji za odvoz obývací stěnu 

tmavší ořech, prosklená. Dlouhá 

4,30m, výška 2,20m. Tel. 732 509 097

Nabízím jazykové a stylistické úpra-

vy textu, korektury bakalářských 

prací, přípravu na maturitní a přijí-

mací zkoušky z českého jazyka, do-

učování. Více informací na www.

hezkycesky.top. Tel. 606 49 49 96

Svážu diplomové práce, opravím 

staré knihy. Levně. Tel. 739 744 687

Nabízíme strojní čištění kober-

ců, sedacích souprav, křesel, žid-

lí a  čalounění. Zdeněk Kubeš,

tel. 607 630 244 



Sušické noviny 6/2024
22. března 2024 strana 11 Příspěvky dopisovatelů / Rubriky

Dobrý den, přátelé. V minu-

lém díle naší husitské epopeje 

jsme si řekli o druhé pražské de-

fenestraci (1483). Události nalez-

ly širokou odezvu nejen v celém 

království, ale i za jeho hranice-

mi. Král Vladislav obdržel zprávu 

o pražském převratu v Třebíči.

Víme již, že ke konfl iktu mezi 

katolíky a utrak-

visty se schy-

lovalo několik 

let. Díky opoře 

v králi Vladisla-

vovi Jagellon-

ském, který byl 

katolík, odvra-

celo katolické 

duchovenstvo 

lid od kalicha, 

katoličtí páni 

vypovídali ze 

svých panství utrakvistické kně-

ze a pražští katoličtí (a konzer-

vativně husitští) radní, nejen, že 

kalichu nepřáli, ale k Pražanům 

chovali se, řečeno diplomatic-

ky, velmi nekřesťansky. K defe-

nestraci pak přispěly ne nepod-

ložené informace o tom, že se 

radní chystají proti husitskému 

obyvatelstvu tvrdě zakročit. Poz-

ději se ukázalo, že radní skuteč-

ně připravili seznam asi 80 osob, 

které chtěli dílem povraždit, dí-

lem vyhnat z města. Akce byla 

naplánována na půlnoc z 24. na 

25. září 1483. Husité plánovaný 

pogrom předešli o pár hodin 

– když ve středu 24. září kolem 

osmé hodiny ráno zahájili svůj 

převrat burcujícími údery zvonů 

na věži Týnského chrámu.

Pražské události přispěly ná-

sledně k omezení panovnické moci 

a zabránily obnovení předhusit-

ských poměrů. Ale o tom později.

6. října 1483 uzavřely tři 

pražské obce smlouvu o jedno-

tě a společném postupu, která 

v rámci pražských měst přines-

la nadvládu kališnické konfese. 

Napříště se zde totiž stalo jedi-

ným povoleným náboženstvím 

to utrakvistické. Přísně kališnic-

ký ráz si hlavní město udrželo 

i v dalších letech.

Královský dvůr neměl na si-

lové řešení prostředky a ani vůli. 

Král Vladislav se z Třebíče pře-

sunul do Kutné Hory a takticky 

vyčkával, jak na události zarea-

guje zbytek země. A především 

cizina. Když se ukázalo, že se ka-

lišnický radikalismus omezil pou-

ze na pražská města, přineslo to 

úlevu nejen králi a katolíkům, 

ale i většině kališnické veřejnos-

ti. A samozřejmě i okolním stá-

tům. Kutná Hora se stala na delší 

čas sídelním městem panovníka 

a symbolickým centrem všech, 

kteří s pražským převratem až 

tak úplně nesouhlasili.

Pro české země bylo tehdy 

věru požehná-

ním, že meziná-

rodní konstelace 

neumožňova-

la zahraniční in-

tervenci. České 

země již nebyly 

prioritou římské 

kurie. Císař Fri-

drich musel od 

roku 1482 čelit 

přímé vojenské 

agresi Matyáše 

Korvína, který usiloval o získání 

římské koruny. A tak měli Češi po 

dlouhé době osud ve vlastních ru-

kou a mohli vyřešit náboženskou 

otázku v království bez ohledu na 

postoj třetí strany v pozadí.

I sami Pražané si po několi-

ka měsících od převratu začali 

uvědomovat, že se svým radikál-

ním postojem vzdalují od zbytku 

království a mohou přijít i o své 

vedoucí postavení v Čechách – 

Kutná Hora byla i na sklonku 15. 

století stále velkým politickým 

a ekonomickým rivalem Prahy. 

Katolíci, umírnění kališníci a král 

museli přijmout fakt, že si Pra-

ha půjde svou vlastní cestou. Na 

druhou stranu však i Praha si uvě-

domovala, že smír s ostatními je 

základem pro konečné konfesijní 

narovnání v zemi.

V září 1484, na den přesně rok 

po druhé pražské defenestraci, 

král Vladislav legalizoval praž-

ský převrat, čímž otevřel cestu 

k jednání katolické a kališnické 

strany o konečné dohodě. V říj-

nu se proto na zemském sněmu 

v Praze katolíci i kališníci shodli 

na „obecném pokoji zemském 

všeho království.“ Defi nitivní mír 

mezi oběma konfesemi, který 

měl obsahovat i vyhlášení rov-

noprávnosti obou církví, měl být 

z rozhodnutí krále uzavřen na 

následujícím zemském sněmu, 

který byl svolán na březnové dny 

roku 1485 do Kutné Hory...

S využitím textu Marka Ze-

lenky: Vítězství reformace čes-

ké (husitstvi.cz)

15. března 2024

Martin Mejstřík

Očima Martina Mejstříka

Osud ve vlastních rukou

Staré pohledy Sušice X

V našem seriálu nám v probírané 

severní části města zbývají poslední 

dvě ulice. Zanoříme se jimi do hustě 

obydlené lokality panelového sídliště, 

kterou tvoří centrální rozvětvená uli-

ce Sirkařská, ulice Scheinostova 

a jedna strana ulice Pravdovy a Hrá-

decké (tyto dvě ulice byly uvedeny již 

v předchozích dílech). 

Sídliště nedaleko podniku 

SOLO vyrůstalo postupně v letech 

1972 – 1978. Nejdříve byly postave-

ny tři bloky domů: Dva zalomené 

– jeden kolmo k ulici Hrádecká 

a  druhý před velkou plochou 

přízemních garáží a  třetí rovný 

v ulici Scheinostova. Je zajímavé, 

že jako Sirkařská byla na plenárním 

zasedání Městského národního 

výboru v Sušici v roce 1973 poj-

menována ulice, která byla zrušena 

s  dostavbou celého sídlištního 

komplexu a  dnes z  ní zby-

la pouze část sloužící parkovišti. 

Tehdy totiž podle mapy vychá-

zela přímo a kolmo z ulice Hrá-

decké a  obsluhovala centrální 

blok domů, zatímco v dnešním vni-

trobloku bylo staveniště a na Hrá-

decké a v Pravdově stála ještě řada 

starých domků. Teprve v dalších 

letech vznikl rovný blok na Hrá-

decké a v poslední etapě zalomený 

blok v Pravdově ulici, přičemž na 

boky domu navazující občanská 

vybavenost byla dokončena až 

v roce 1979. To už se Sirkařskou 

stala ulice v takové podobě, jak jí 

známe dnes. Na více než deset let 

tak všechny byty nového sídliště 

měly adresu Sirkařská a tato adresa 

se v Sušici stala snad nejčetnější. 

Přitom trvalo ještě dalších pět let, 

než byla otevřena restaurace a sa-

moobsluha zvaná Pod komínem, 

či Malá kotva (prý proto, že stavba 

trvala sedm let – tj. stejně dlouho 

jako slavný pražský obchodní dům). 

Tím byl celý komplex dokončen. 

Sirkařství: První třecí zápalky 

vyrobil anglický lékárník John 

Walker v Londýně ve dvacátých 

letech 19. století. Zapalovaly se 

protažením mezi skelnými papíry. 

O  deset let později se objevily 

59 – Sirkařská
první zápalky fosforové. Ve své 

laboratoři je vyráběl také vídeňský 

lékárník Štěpán Römer. V laboratoři 

lékárníka Römera připravovala 

hořlavou směs jeho paní. S tajem-

stvím této výroby se zde sezná-

mili dva mladí lidé – Marie Urban-

cová, která pomáhala při přípravě 

hořlavé směsi a truhlářský tovaryš 

Vojtěch Scheinost, který hoblo-

val dřívka na zápalky. Oba později 

společně odešli do Vojtěchova rod-

ného města Sušice, kde sami začali 

s výrobou zápalek. 

Ve čtyřicátých letech výrobu 

koupil Bernard Fürth a v roce 1844 

postavil továrnu. Nakupoval nové 

stroje a z podniku vyrostla největší 

sirkárna v Rakousko-Uhersku a mimo 

švédské podniky i největší na světě. 

Do konce století ovládají sušické 

zápalky trhy Blízkého východu, In-

die, Číny, Afriky, Ameriky i Austrálie, 

a to zvláště díky pohotovému za-

vedení výroby bezpečnostních zá-

palek, zvaných ,,švédské" po svém 

původním výrobci. 

Mezi nejznámější šumavské 

sirkárny patřily dále provozovny 

v Dlouhé Vsi u Sušice, Kašperských 

Horách, Kvildě, Strašíně a v Nové 

Huti. Dlouhodobou krizí byly 

postiženy zvláště exportní zakáz-

ky. Z tohoto důvodu byla roku 1932 

uzavřena druhá továrna, založená 

Vojtěchem Scheinostem.

Po druhé světové válce sušické 

sirkařství pracně získávalo někdejší 

zahraniční trhy a úspěšně bojo-

valo s konkurencí. Rokem 1969 

začala nová modernizace výro-

by s přechodem na automatiza-

ci. Roku 1984 byly vyrobeny pos-

lední dřevěné krabičky na zápalky, 

od tohoto data se setkáváme už 

jen s papírovými. Výroba sirek zde 

defi nitivně skončila v roce 2008 

a byla přesunuta do Indie. Tím končí 

historie sirkařství v České republice. 

Zdroje: Zdeňka Řezníčková 

– Muzeum Šumavy – Historie 

sirkařství, Plán města Sušice 1972, 

M. Pták, J. Lhoták, R. Šimůnek, 

E. Semotanová: Historický atlas 

měst ČR text a foto ED

Adolf Cyppl (1857–1914)

Adolf Cyppl byl prvním vý-

znamným sušickým vydavatelem 

pohledů. Do Sušice přišel v roce 

1890 a získal zde živnostenské 

oprávnění na provoz knihařství. 

V dalším roce rozšířil činnost o kon-

cesi papírnictví, hračky, galanterii 

a modlitební věci. Pohlednice za-

čal vydávat koncem předminulého 

století. Pozorně sledoval zajímavé 

možnosti motivů pohlednic a apli-

koval je při vydávání pohledů Su-

šice. Vydal více než 3 desítky růz-

ných pohledů.

Na přiložených pohledni-

cích vidíte Sušici před více než 

120 lety. Všimněte si, že pravý 

břeh Otavy byl kromě výstavby 

kolem a nad klášterem praktic-

ky nezastavěný.

Ve fi rmě od roku 1913 pokračo-

val syn Karel Cyppl (zaznamenal 

jsem zatím jen 2 jím vydané po-

hledy), který ji v roce 1923 předal 

Josefu Pilařovi, jenž mu ve fi rmě 

pomáhal od roku 1921. Josef Pi-

lař např. v roce 1926 vydal podle 

vlastních evidenčních čísel sérii 6 

pohledů. Situace v jeho fi rmě však 

byla poněkud nejasná. V roce 1924 

(podle data odeslání) byla vydána 

pohlednice nákladem Marie Pila-

řové. V roce 1928 podnik převzal 

Václav Pavel – budoucí významný 

vydavatel.  Mgr. František Březina

ŠUMAVA LITERA v dubnu
Již desátý ročník festivalu 

tradičně spojený s  udílením 

cen za nejlepší knihy o Šuma-

vě a Bavorském lese proběhne 

v polovině listopadu ve Vim-

perku, ale ŠUMAVA LITERA ne-

spí ani v dubnu. Pomozte nám 

sbírat knihy a nechte se pozvat 

na některou z jarních akcí.

Loni bylo nominováno 66 čes-

kých a 33 německých knih vyda-

ných na téma Šumava v roce 2022. 

Letos jsme, i díky vám, zazname-

nali již přes šedesát nominací na 

publikace vydané v roce 2023, ale 

vzhledem k tomu, že jde o desátý 

ročník festivalu, jsme si za cíl dali 

překonat stovku.

Pokud víte o nějaké knize s té-

matikou Šumavy, která ještě není 

v naší databázi, dejte nám prosím 

vědět! (Nejlépe přes formulář uve-

dený v sekci Kontakty na strán-

kách šumava-litera.eu, zda byla již 

kniha nominovaná lze jednoduše 

prověřit v sekci Knihovna.) 

Na oplátku vás, milovníky Šu-

mavy, s radostí zveme na dubnové 

akce, které pořádá Šumava Litera: 

Večer Šumava Litera

Čtvrtek 4. dubna 2024 od 17 

hodin, Městská knihovna Klatovy

Programový ředitel festiva-

lu Martin Sichinger představí 

německého kolegu Ossiho He-

indla a jeho knihu Karel Klos-

termann a mraveniště a autor-

ský tým knihy Hory Matky Boží 

seznámí publikum se svou kni-

hou, která získala cenu Šumav-

ská ozvěna 2023.

Na Věnec se Šumavou Literou, 

aneb Archeologická vycházka 

Pošumavím.

Sobota 20. dubna 2024 v 10.15, 

železniční stanice Malenice

Průvodcem nám bude doc. 

Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D., z Čes-

kých Budějovic, odborník na pra-

věk jižních Čech a autor mnoha od-

borných knih. 

Trasa: Malenice (ŽST) – Zá-

lezly – Kovanín – Věnec – Lčo-

vice (ŽST) – cesta podél Volyň-

ky do Malenic (ŽST) Jedná se 

o středně náročnou trasu spoje-

nou s výstupem na vrchol hory 

Věnec, kde se nachází pravěké 

hradiště. Procházku doplní vý-

klad i o dalších archeologických 

zajímavostech zdejší pošumav-

ské krajiny.

Příjezd je možný po vlastní 

ose k železniční zastávce Male-

nice anebo vlakem. Vlak Vimperk 

–> Malenice, odj. Vimperk 9.43, 

příj. Malenice 10.14, vlak Strako-

nice –> Malenice, odj. Strakonice 

9.12, příj. Malenice 9.40. Ve Lčovi-

cích bude pro účastníky vycház-

ky otevřen bufet od 13.45 hodin. 

Výlet je zdarma. Pojištění si každý 

obstarává sám. 

Další informace budou ná-

sledovat v dubnových pozván-

kách. Pokud chcete dostávat 

nejnovější zprávy o akcích Šu-

mavy litery, zaregistrujte se na 

webu Šumava Litera k odběru 

novinek.

Za Spolek Šumava Litera Zuzana 

Rampichová a Martin Sichinger

JMÉNA SUŠICKÝCH ULIC



strana 12 Sušické noviny 6/2024
22. března 2024

práci náleží Josefu Fartákovi velký 

dík a obdiv nejen sušických sportov-

ců ale i široké veřejnosti.

Síň sportovní slávy:

MILADA VÁŇOVÁ (foto 8) – 

O její mnohaleté práci v předsed-

nictvu a oddílech TJ Sušice by se 

dalo mluvit dlouho – má zásluhu 

na současné podobě stadionu, 

pomáhá v oddílu atletiky při po-

řádání mládežnických soutěží. Ne-

zanedbatelná není ani její činnost 

v oddílu ASPV, jehož je zakládající 

členkou a předsedkyní. Cvičí v něm 

zhruba 80 členů, Rodiče s dětmi 

a Starší ženy. Je výborná organizá-

torka, která zajišťuje bezproblémo-

vý chod oddílu – dokáže se posta-

rat o prostory, fi nance, pomůcky. 

Všichni z oddílu ASPV si na ní cení 

i toho, že vždy splní a zajistí to, co 

slíbila, a nebojí se říct nahlas i nepo-

pulární věci. Ale hlavně – má smysl 

pro humor a nezkazí žádnou legra-

ci. Důkazem je její účast na všech 7 

tanečních vystoupeních ASPV na 

sportovních plesech. Patří i mezi 

nejoblíbenější průvodkyně zájezdů 

„Dostupnou Šumavou“, organizuje 

vlastivědné zájezdy po Česku, zpívá 

ve Svatoboru, navštěvuje „Univer-

zitu 3. věku“ 

úvod a foto Eduard Lískovec

vícefoto na www.kulturasusice

10 sportů na 10. Sportovním plese
ství republiky v závodech na 100 m 

motýl a 200 m prsa. Do roku 2024 

jí přejeme, aby se na Mistrovství re-

publiky podívala.

TOMÁŠ NACHTIGALL – LAWN 

TENNIS CLUB Sušice: Je 14. rokem 

hrajícím kapitánem sušického te-

nisového družstva dospělých, kte-

ré poslední dvě sezony nastupo-

valo v divizi. V současné době je 

také předsedou klubu, skvěle od-

vádí svojí práci jako bafuňář i jako 

hráč. V roce 2023 obhájil tituly z tur-

najů Sušice Open ve dvouhře i ve 

čtyřhře, to samé se mu podařilo 

i v dalších lokálních turnajích.

ANTONÍN BAIERL – KOC Su-

šice, stolní tenis, z.s. (foto 1): Pat-

ří k nejmladším členům oddílu 

a zároveň k nejtalentovanějším 

chlapcům. Jeho píle při trénincích 

se projevuje v ostrých zápasech, 

v  nichž už sbírá první úspěchy 

v okresních soutěžích, a hlavně na 

krajských divizních turnajích mlá-

deže. V loňském roce vyhrál pátou 

divizi krajského turnaje v Plzni. Za 

své úspěchy vděčí i svým rodičům, 

kteří jej ve stolním tenisu podporují 

a doprovází na zápasy.

ADÉLA KŘÍŽOVÁ – 

TJ Sušice, oddíl Vo-

lejbal (foto 7): Je 

s m e č a ř k o u 

a  blokařkou 

volejbalové-

ho družstva 

TJ Sušice, se 

kterým získa-

la několik ví-

tězných titulů 

okresního pře-

boru. Po odcho-

du na studia do Čes-

kých Budějovic se stala velmi 

úspěšnou smečařkou a blokařkou 

oddílu VSK Slavia České Budějovi-

ce, za který hrála I. a II. volejbalovou 

ligu, a po přestupu do VK Třebín 

vyhrála Jihočeský krajský přebor. 

Téměř 10 let byla úspěšnou trenér-

kou sušické volejbalové mládeže 

a podařilo se jí přivést k volejbalové 

hře spoustu dětí. V současné době 

trénuje kadetky a juniorky v jiho-

českém krajském městě.

VÁCLAV MUŽÍK (17 let) – TJ Su-

šice, oddíl Atletika: Začal s atletikou 

v přípravce oddílu TJ Sušice v roce 

jako pravidelný čtrnáctideník vydává Sušické kulturní 

centrum SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice, IČ 00 368 512. Sídlo re-

dakce: KD Sokolovna, ul. T. G. Masaryka 120, Sušice, tel. 376 555 070, 

724 981 554, liskovec@kulturasusice.cz,www.kulturasusice.cz

Odpovědný redaktor Ing. Karel Sedlecký. Tiskne SAMAB, Brno. Redakce si vyhrazuje právo vybrat k  otiště-

ní příspěvky pisatelů podle potřeb SN. Příspěvky představují názory a postoje pisatelů. Za věcnou správnost 

textů odpovídají autoři. Za  obsah inzerátů zodpovídá zadavatel. Cena 20 Kč. Povoleno OÚ Klatovy pod č.  j. 

72/92 0340472/92, MK ČR E 181 00. Uzávěrka příštího vydání Sušických novin bude 28. března ve 12.00 hod.

Z deseti různých sportů byli oce-

něni sušičtí sportovci na desátém 

Sportovním plese v sokolovně. 

Ocenění také směřovalo Sokolům, 

loutkářům a zasloužilým sportov-

ním činovníkům. Akci uspořádal So-

kol Sušice ve spolupráci s městem, 

tělovýchovnou jednotou a Sušic-

kým kulturním centrem. 

Program jako vždy moderova-

la Zuzana Navrátilová a nejprve na 

pódium uvedla kapelu Sentiment. 

Ta sice měla ve svém nástrojovém 

obsazení jemné housle, hrála však 

většinou skočně a vesele. Sportovci 

se k tanci nemuseli dvakrát pobízet 

a parket opanovali zcela bez senti-

mentu. Na posilněnou byl v horním 

sále připraven výživný guláš. 

Doprovodný program plesu 

zajistilo především vystoupení 

cvičenců Sokola a Taneční aka-

demie Sportovišť města Sušice. 

Děvčata z akademie předvedla 

dvě éterická vystoupení, jedno 

v modrém, druhé v červené tónu 

(foto 9, 10). Nechyběla tombola 

s početnými výhrami a v závěru 

dámská volenka pro oslovené vy-

koupená květinou. 

Cvičení sokolskému (foto 11) byl 

letos vzhledem k blížícímu se 17. 

Všesokolskému sletu vyhrazen větší 

prostor. Nejednalo se jako obvyk-

le o gymnastická cvičení na nářa-

dích, nýbrž o sletovou skladbu pro 

starší žactvo. Sestavu nacvičili žáky-

ně se cvičitelem a zároveň cvičen-

cem Pavlem Mourečkem. Skladba 

se jmenuje Fitness a zaujala svou 

rozmanitostí. Na několik různých 

písní se tancovalo, cvičilo s nářadím 

i s pompony, posilovalo a byly před-

vedeny i akrobatické prvky.

Ocenění v podobě skleněné 

plastiky a kytice předávali nejú-

spěšnějším sportovcům starosta 

Sušice Petr Mottl, starostka Sokola 

Hana Šafrová a předsedkyně TJ Su-

šice Iva Rochová. Starosta Petr Mottl 

poděkoval všem oceněným spor-

tovcům za vzornou reprezentaci 

města a poděkoval také všem, kteří 

pro sportovce vytvářejí odpovídají-

cí zázemí – to znamená manželkám, 

trenérům a funkcionářům oddílů. 

Připomněl, že za 10 let pořádání 

sportovních plesů zde bylo oceně-

no na 150 sportovců. 

Ocenění sportovci za rok 2023:

JÁCHYM ŠVEJD – Klub vodních 

sportů Sušice z.s.: Rok 2023 pro něj 

znamenal průnik do české junior-

ské špičky. Fantastickým 3. místem 

na juniorském Mistrovství ČR uká-

zal, že má šanci bojovat o reprezen-

tační juniorský dres v sezóně 2024. 

Letos se jako 17letý závodník po-

prvé v životě postaví na start Čes-

kého poháru seniorů, nejvyšší české 

profesionální soutěže, kde startuje 

pouze čtyřicet nejlepších závodní-

ků ČR včetně olympijských vítězů 

a mistrů světa.

BÁRA GALUŠKOVÁ – Klub vod-

ních sportů Sušice z.s. (foto 3): Rok 

2023 byl pro ni rokem snů. Získala 

dva tituly Mistryně světa, k tomu se 

stala dvojnásobnou Mistryní Evro-

py. Díky čtyřem zlatým medailím na 

juniorských šampionátech byla su-

šická závodnice vyhodnocena Čes-

kou nadací sportovní reprezentace 

jako Juniorský sportovec roku 2023. 

MIHAI CHILAT – Judoclub Suši-

ce, z.s.: Judo začal cvičit před 10 lety, 

když mu byly 4 roky! O tři roky poz-

ději, ve svých 7 letech, poprvé star-

toval na soutěži. Za svou dosavadní 

závodní kariéru se zúčast-

nil 68 soutěží, na kte-

rých vybojoval cel-

kem 48 medailí. 

V roce 2023 ab-

solvoval něko-

lik mezinárod-

ních soutěží, 

vybojoval titul 

„Krajského pře-

borníka“, a mezi 

jeho největší úspě-

chy patří 5. místo 

z Mistrovství ČR starších 

žáků. Letos byl zařazen do výbě-

ru PK, do Plzně dojíždí na centrální 

tréninky, tvrdě cvičí a jeho chuť po 

mistrovské medaili stále roste.

EMA KLEMENTOVÁ – Plavecký 

oddíl Sportoviště Sušice: Svou závod-

ní kariéru nastartovala v 7 letech. Je 

svědomitá, pracovitá, na tréninku je 

vždy mezi prvními a patří k jádru 

týmu! Celkem za rok 2023 získala 

21 medailí, což je třetina medailí 

celého týmu. Mezi největší úspěchy 

patří 2 × zlato, 3 × stříbro a 4 × bronz 

z krajských soutěží. Jen ‚o chlou-

pek‘ jí utekla kvalifi kace na mistrov-

2017, kde díky své postavě, dobré-

mu švihu a síle, začal házet krike-

tovým míčkem a kilovým medicin-

balem. V roce 2020 začal s nácvikem 

hodu kladivem, oštěpem a diskem. 

Tyto disciplíny se pro něj v roce 2021 

staly při oblastním přeboru Plzeň-

ského kraje (PK) medailovými a bo-

doval i v soutěži družstev krajské-

ho přeboru, kde závodí za Atletiku 

Klatovy. Dále si přidal: skok daleký, 

100 m sprint, skok o tyči a trojskok. 

V roce 2023 obsadil na venkovním 

Mistrovství PK jednotlivců v Domažli-

cích v dorostenecké kategorii 3. mís-

to v trojskoku a bronz získal i v hodu 

oštěpem. Na halovém Mistrovství PK 

jednotlivců v lednu 2024 získal zla-

tou, stříbrnou i bronzovou medaili 

ve skoku dalekém, v trojskoku a ve 

vrhu koulí. Zbývá snad už jen zkusit 

desetiboj. A kromě toho je, že je vyni-

kajícím sportovcem, velkou oporou 

organizátorům při přípravě atletic-

kých závodů pořádaných v Sušici.

LUKÁŠ KODÝDEK – TJ Sušice, 

oddíl Kopaná (foto 5): Do sušického 

oddílu přestoupil jako desetiletý 

mladší žák, od té doby již 20 let ne-

přetržitě hájí barvy klubu a města. 

Ve všech kategoriích patří svou po-

ctivostí, pracovitostí a dovednos-

tem k největším oporám oddílu.

ZDEŇKA RŮŽIČKOVÁ – TJ Su-

šice, Asociace sportu pro všechny 

– ASPV: Do Sušice se přistěhovala 

koncem 80. let a brzy se zapojila do 

cvičení žen v TJ Sušice. Nacvičovala 

také sletové skladby žen. V součas-

ném odboru ASPV je jeho nejdéle 

sloužící cvičitelkou-neuvěřitelných 

30 let! Zdeňka vede cvičení žen, kte-

ré využívá nové cvičební metody, 

moderní cvičební náčiní a hudbu. 

Její cvičení je promyšlené a přizpů-

sobené možnostem cvičenek. Ško-

da jen, že se přestěhovala do Bu-

dětic – i přesto (a za to jí patří velký 

dík) vede cvičení dál a je ochotna 

zastoupit i za svoji kolegyni.

JAN ČAJAN – T. J. Sokol Sušice, 

šachklub (foto 6): Závodnímu šachu 

se začal věnovat v 16 letech v Kapli-

ci. Po příchodu do sušického Sokola 

byl pravidelně nasazován na 7.–8. 

šachovnici, kde dosahoval stabil-

ních výsledků. Po nucené pauze 

z důvodu rozpadu oddílu a jeho 

znovuzrození reprezentuje město 

Sušici na stejných postech a jeho 

‚útočné šachy‘ přináší mnoho po-

třebných bodů do týmu.

MARIE NOVÁ – T.J. Sokol Sušice, 

loutkářský odbor (foto 4): Mladinká 

Maruška získala lásku k loutkové-

mu divadlu, už když jí bylo 6 let. 

Zásluhu na tom má její strýček, kte-

rý pro ni tehdy hrál. Sen dostat se 

mezi opravdové loutkáře se ji splnil 

v roce 1986, kdy byla přijata do lout-

kového divadla v Sušici. Ihned se 

zapojila do kolektivu. Brzy si osvo-

jila vodění loutek a mluvení prin-

cezen, služebných a maminek. Od 

nástupu k loutkářům je nenahradi-

telná při hraní, i při pečení výbor-

ných perníčků pro pohádku Perní-

ková chaloupka. Během přestávky 

v této pohádce totiž Jeníček a Ma-

řenka přijdou mezi diváky a rozdá-

vají pravé, z chaloupky naloupané, 

perníčky dětem. Ráda pomáhá při 

různých akcích a je skromným, pil-

ným a platným členem loutkářské-

ho odboru Sokola v Sušici.

LUCIE VRBOVÁ – T.J. Sokol Suši-

ce: Lucinka je Sokolkou již od útlého 

věk. V roce 2018 se poprvé účastnila 

16. Všesokolského sletu a i ten letošní 

nacvičuje. Pravidelně se účastní regi-

onálních soutěží všestrannosti, kde 

doposud nenašla konkurenci, a již 

od roku 2018 se pravidelně nominuje 

do republikových soutěží ČOS. V loň-

ském roce jí na republikové soutěži 

ve šplhu utekla medaile přímo před 

nosem, když jí na 3. místo chybělo 

pouhých 0,03 vteřiny. I tak ale výbor-

ně obstála v konkurenci 35 závod-

nic z celé ČR. Lucce přejeme pevné 

nervy, jak v regionálních soutěžích 

tak i v republikových, a doufáme, že 

i nadále bude Sokol Sušice úspěšně 

reprezentovat.

Zvláštní poděkování a uznání : 

JOSEF FARTÁK (foto 2) – Tělový-

chovnou jednotu vedl jako předseda 

od roku 2006 do roku 2023 – to je ne-

uvěřitelných 17 let! V tomto období 

došlo k ekonomické i sportovní sta-

bilizaci organizace a místní sportov-

ní areál se stal chloubou nejen měs-

ta Sušice. Za toto období se podařilo 

postavit fotbalové hřiště s umělým 

povrchem a umělým osvětlením, 

proběhla rekonstrukce tenisových 

a volejbalových kurtů, rekonstrukce 

tribuny, generální rekonstrukce hlav-

ní travnaté plochy. Za odvedenou 

Zajímavosti



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


